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Hindistan’ın başkenti Yeni 
Delhi’de altı erkeğin 16 Ara-
lık 2012’de bir kadına teca-
vüz etmesi ülke çapında is-
yana yol açtı.
Yeni Delhi’de binlerce kişi 
sokaklara döküldü, cinsel 
saldırıları önlemek için ge-
rekli önlemleri almayan dev-
let yetkililerini protesto etti.
Polis, Cumhurbaşkanlığı bi-
nası önündeki protestocula-
ra vahşice saldırdı.

Hindistan’da
tecavüze karşı isyan
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Asgari ücrette
asgari artış

ODTÜ
direnişi

Egemenlerin Aralık
sabıkası

2013, işçilerin, emekçilerin, halkların mücadelesi açısından kritik 
bir yıl olacak. Bütün halk güçlerinin el ele vermesinin tam zamanı
2012 zenginlerin daha da zenginleş-
tiği, sade insanların daha da yoksul-
laştığı bir yıl oldu. Büyük banka ve 
şirketler adına emekçileri ezen em-

peryalist devletler her yerde savaşı 
körüklüyor, halkları kıyıma uğra-
tıyor. 2013, kapitalist vurgunculu-
ğa, içte ve dışta savaş politikalarına 

karşı mücadele açısından kritik bir 
yıl olacak. Sosyal adalet, eşitlik, öz-
gürlük, bağımsızlık, içte ve dışta ba-
rış için el ele vermenin tam zamanı.

Şişecam’ın Topkapı’daki fab-
rikasını kapatarak 575 işçi-
sini işten çıkarmak istemesi 
karşısında işçiler çeşitli ey-
lemlerle haklarını arıyorlar. 
Şişecam’da yıllardır çalışan 
işçiler kendilerine yapılan bu 
saldırı karşısında Kristal-İş 
öncülüğünde harekete geçti.

Şişecam işçileri
emeklerine
sahip çıkıyor
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2013’e

girerken

Çalışma Bakanlığı

2. maddeyi

niçin değiştirmek istiyor?

Ölüm aylığından

doğan haklar 

2012’den 2013’e

Emperyalistler yükleniyor,
Suriye direniyor
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Emperyalistler yükleniyor, Suriye direniyor

Ne var ki, Suriye her zorluğa rağmen direniyor. Emperyalist savaş 
blokuna, NATO’ya, Amerikancı dinci çetelere teslim olmuyor. Orta-
çağa dönmeyi, sömürge kölesi olmayı, parçalanmayı kabul etmiyor. 
Suriye halkı, kahramanca direnişiyle sadece kendi varlığını değil, 
bütün Ortadoğu halklarını, emperyalizmin sömürüsünden ve bas-
kısından kurtulmak isteyen bütün dünya halklarını savunuyor.

Suriye’deki çetelerin ABD kontrolünde birleştirilmesi, Patriot füzelerinin Türkiye’ye gelmeye başlaması, söz 
konusu çetelere Türkiye’de kimyasal silah eğitiminin verilmesi, emperyalizmin yeni bir saldırı dalgasına işaret 
ediyor. Uzmanlar kiralık çapulcuların kimyasal silah kullanıp suçu Suriye hükümetine atabileceğini düşünüyor. 
Suriye ise bütün bu saldırılara karşı kararlı bir şekilde direniyor. 

Suriye halkını karanlığa itmek iste-
yen emperyalistler ABD’nin güdü-
münde yürüttükleri kirli iç savaşta 
Aralık ayı itibarıyla yeni bir saldırı 
dalgasına girişti. Çok yönlü başlatı-
lan saldırıda öncelik, gerici katiller 

ABD doğrudan müdahale ediyor
sürüsünü tek çatı altında toplamaya 
verildi. Katar’ın başkenti Doha’da 
düzenledikleri toplantıyla Suriye 
Ulusal Koalisyonu SUK’u kura-
rak belli bir oranda bu amaçlarına 
ulaştılar. ABD bu aşamada artık 
aracı kullanmadan doğrudan ken-
disi karşı devrimcilere silah ver-
meye başladı. Gruplarla temasları 
ve askerî eğitimi de kendisi yürüt-
meye başladı. ABD’nin Türkiye’de 
verdiği askerî eğitimin kapsamında 
kimyasal silahlar da bulunuyor. 

Yeni saldırı dalgasıyla paralel olarak Türkiye’nin 
istediği Patriot füzeleri Almanya, Amerika ve 
Hollanda’dan yola çıktı. Füzelerle birlikte bin iki 
yüz sömürgeci asker de geliyor. İçeride gericileri 
silahlandıran Amerika, bir yandan da dışarıdan 
müdahaleye hazırlanıyor. Füze kalkanından 

sonra bir de NATO askerlerinin ve füzelerinin sınır bölgelerinde konuş-
lanması İran’ı rahatsız ediyor. İran bu adımı hem müttefiki Suriye’ye, hem 
de kendine yönelik bir tehdit olarak yorumluyor. Gelişmelerden Rusya da 
rahatsız. Türkiye ve NATO ise silahların savunma amaçlı olduğunu iddia 
ediyor.

Kuşatma hamlesi:
Patriotlar gelmeye başladı

İçeride işleri bir ölçüde yoluna 
koyduğunu düşünen ABD psi-
kolojik savaşın dozunu daha da 
arttırdı. 12 Aralık’da Fas’ın Ma-
rakeş kentinde sözde “Suriye’nin 
Dostları” toplantısının yapılaca-
ğı gün SUK’u Suriye’nin tek ve 
meşru temsilcisi saydığını açık-
ladı. Toplantıda bu hamle etkili 
oldu ve yüzün üzerindeki ülke de 
SUK’u tanıyacağını beyan etti. Bu 

Psikolojik saldırı fiziki saldırılardan daha etkili
aşamada sayılamayacak kadar çok 
kere Rusya’nın Esad’ın devrilmesi-
ne onay verdiği, Suriye politikaları 
konusunda değişikliğe gittiği yö-
nünde haberler yayıldı. Bu haber 
kaynaklarının arasında diplomat-
lar, bakanlar ve hatta başbakanlar 
var. Rusya ise her defasında politi-
kalarında bir değişiklik olmadığını 
yineledi. ABD’yi SUK’u tanıdığı 
için Cenevre’de yapılan anlaşmayı 
bozmakla suçladı. 

Bütün bu hamlelerle eş zaman-
lı olarak Suriye’de gerici çetelerin 
başlattığı saldırı dalgası ulusla-
rarası medya kanallarında bolca 
yer aldı. Şu anda Suriye ordusu bu 

saldırı dalgasını büyük bir oranda 
savuşturmuş görünüyor. Fakat psi-
kolojik saldırının fiziki saldırıdan 
daha etkili bir boyutta sürdüğünü 
söylemek mümkün. 

Bu durum özyönetimlerini kuran 
Suriye Kürtlerinin de karışıklığa 
düşmesine yol açıyor. SUK ile gö-
rüşmeler yapan ve emperyalistle-
rin hoşuna gidecek sıcak mesajlar 
vermeye başlayan PYD Suriye’nin 
Barzanisi rolüne razı bir görüntü 
vermeye başladı. Bu cephede henüz 
her şey bitmiş değil. Suriyeli Kürt-
lerin emperyalizm ile işbirliğinin 
nasıl yıkıcı ve kalıcı sorunlara yol 
açtığını bilecek deneyimleri var. 

Emperyalist savaş blokunun 
Suriye’ye saldırısında kilit bir rol 
üstlenen AKP, Aralık hamlesini 
taçlandırmak için yeni bir adım 
attı.

Recep Tayyip Erdoğan 30 Aralık 
günü yanına emperyalizmin “Su-
riye Ulusal Koalisyon Başkanı” 
sıfatını verdiği işbirlikçi Muaz el 
Hatib’i alarak Şanlıurfa’nın Akça-
kale ilçesine gitti. Orada yaptığı ko-
nuşmada, “Şu anda Suriye bir kutlu 
doğuma hazırlanıyor. Her kutlu 
doğum sancılıdır” dedi.

Bu inanılmaz mantığa göre, sö-
mürgecilerin, gerici petrol şeyhle-
rinin güdümündeki kiralık dinci 
çetelerin Suriye’yi istila etmesi; 
yurtseverleri, laikleri, Aleviler’i, 
Hıristiyanlar’ı katletmesi; şehirle-
rin, kasabaların, köylerin harabeye 
dönmesi; üç milyon kişinin ülke 
içinde, beş yüz bin kişinin komşu 
ülkelerde mülteci olmak zorunda 
kalması, “kutlu doğum sancısı” de-
mekmiş.

“Kutlu doğum 
sancısı”

Aslında bu sözlerin patenti 
ABD’nin bir önceki Dışişleri Ba-
kanı olan Condoleezza Rice’a ait. 
İsrail 2006’da Lübnan’a saldırıp 
bu ülkeyi yakıp yıkarken, Beyrut’u 
harabeye çevirip sivil halkı katle-
derken, Rice, “Yeni Ortadoğu’nun 
doğum sancıları bunlar” demişti.

Emperyalizmin özlediği “Yeni Or-
tadoğu” İsrail karşısındaki en güçlü 
cephe ülkesi olan Suriye’nin boğaz-

Condoleezza Rice da öyle demişti
lanmasını; İran’ın çökertilmesini; 
Lübnan ve Filistin direnişinin yok 
edilmesini; bütün Ortadoğu’nun 
din, mezhep ve milliyet temelinde 
parçalanmasını; bölge halklarının 
kukla devletçiklerde sömürge kö-
leliğine mahkûm edilmesini gerek-
tiriyor. Emperyalizm ve taşeronları 
işte bunun için Suriye’de katliam 
yapıyor.

Suriye kazanacak

Çok parçalı ve sık sık birbirleri ile 
de çatışmaya giren, yağma ve çapul-
culuk yaparak halkın kinini üzeri-
ne çeken çetelerin koordineli hare-
ket edebilecek bir düzeye gelmesi 
şimdilik zor. Gruplar arasındaki 
mücadele SUK’un kuruluşuyla bit-
memiş gözüküyor. Bir yandan Tür-
kiye ve Katar’ın ultra gerici grupla-
rı öne çıkarma gayreti, bir yandan 
ABD’nin doğrudan şekillendirme 
hamleleri, öte yandan da çetelerin 
kendi içlerindeki rekabet Doha’da 
kurulan oluşumun istikrar kazan-
masını önlüyor. ABD yine de iple-
rin kimin elinde olduğunu hatırla-
tacak bir hamleyle SUK’u resmen 
tanıdığını duyurduğu gün El Nusra 
Cephesini terör örgütleri listesine 
aldığını duyurdu. Bu durum SUK 
ve Türkiye’ye yakın gruplar tara-
fından kınandı.

El Nusra, Türkiye ve Katar’ın des-
teklediği en mezhepçi, faşist grup-
lardan biri. Türkiye aynı zamanda 
bunları Suriye’deki Kürtlerin üze-
rine salıyor. Bu arada Nusra Cephe-
si, El Kaide’nin Suriye kolu olarak 
biliniyor.

Karanlığın
bekçilerinin
zayıflıkları
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2013’e girerken

2013’e ülkede ve bölgede kritik ge-
lişmelerle giriyoruz. 12 Eylül düze-
ninin mirasçısı AKP, 2012 boyunca 
da sürdürdüğü icraatıyla, gözü dön-
müş talancılığın, içte ve dışta sa-
vaşın, Osmanlı despotizmine dönüş 
gericiliğinin somut ifadesi olduğunu 
ortaya koydu.

Ekonomi
İktidar, on yıldır ekonomide uygula-
dığı politikalarla tarımı ve sanayiyi 
çökertti, işsizliği patlattı, ücret-
leri ve maaşları düşürdü, kamu-
sal sağlık ve eğitim sistemini delik 
deşik etti. Buna karşılık, İstanbul 
Borsası’nı dünyada yabancı ve yerli 
bankerlere en çok getiri sağlayan 
vurgun alanına çevirdi. Ağır sanayi 
kuruluşlarının, enerji işletmeleri-
nin, limanların ardından kamuda 
özelleştirme sırası Boğaz köprüle-
rine ve otoyollara geldi. Köprüler ve 
otoyollar Koç-Ülker-Malezya ortak-
lığına devredildi.

İç politika
Siyasal alanda, toplumsal ve siya-
sal muhalefetin her koluna yönelik 
komplolar ortalığı sardı. Düşünce, 
toplanma ve örgütlenme özgürlüğü-
nün kullanılması terör sayıldı. İşçi-
lerin sendikalaşması, grev, direniş 
“ekonomiyi çökerten zararlı eylem” 
olarak düşmanca muamele gördü. 
Yasal muhalefetin en masum ifade-
leri bile şiddetle bastırıldı. Kitlesel 
tutuklamalar, özel siyasal mahke-
meler, hukuksuz yargılamalarla en-
gizisyon düzeni kuruldu.

Despotizm
Seçilmiş milletvekilleri temsilî par-
lamenter sistemin en temel kuralı 
çiğnenerek hâlâ hapiste. Hapiste ol-
mayan Kürt milletvekilleri ise doku-
nulmazlıklarının kaldırılması tehdi-
di altında tutuluyor. AKP’nin eşitliğe 
ve özgürlüğe düşman zihniyeti Kürt 
meselesinde barışçı çözüme hâlâ 
şans vermiyor, ölümü ve yıkımı da-
yatıyor. Roboski katliamının sorum-
luları bile ortaya çıkarılmadı.

Alevî toplumunun hiçbir talebi kar-
şılanmadı. Alevîler’in uğradıkla-
rı katliamları anmasına bile izin 
verilmiyor. Patriot füzelerinin ve 
emperyalist askerlerin serbestçe 
girdiği Maraş’ın kapılarında sosya-
listlerin ve Aleviler’in önü kesiliyor. 
Suriye’nin üstüne salınan silahlı 
dinci çeteler Alevi halka yönelik yeni 
katliamların yolunu açıyor. Hrant 
Dink’i haksız yere mahkûm ettiren 
yüksek yargıç, ombudsman yapıla-
rak ödüllendirildi.

Eğitimde ticari dincilik
Bütün ülkeye dayatılmak istenen 
Amerikancı kapitalist dincilik adı-
na üniversiteler yeniden fethedili-
yor. Erdoğan’ın Orta Doğu Teknik 
Üniversitesi’ne bir polis ordusuyla 
girmesi, protestocu öğrencilerin 
şeytanlaştırılması, laik ve demok-
rat öğretim elemanlarına soruş-
turma açılması, AKP’li rektörlerin 
ODTÜ’yü kınayan tek tip bildiri fur-
yası, YÖK’ü TYÖK yapan taslak, bu 
fethin dışavurumudur.

Aynı doğrultuda, genel eğitim-öğ-

retim sistemi imamhatipleştiriliyor, 
yeni kuşaklar açık açık Nakşiben-
di-Nurcu dogmatizmine teslim edi-
liyor. Üniversitelere giriş sınavında 
din dersinden sorular yer alacak. 
İnanma ve inanmama özgürlüğünü 
ayaklar altına alan zorunlu din dersi, 
yeni din dersleriyle daha da dallanıp 
budaklandı.

Kibir anıtları
Egemenler egemenliğini anıtlaş-
tırmak ister. Ülkenin en önemli ka-
musal alanı olan İstanbul Taksim 
meydanı ve parkı boğazlandı. Bölge 
sosyalizmin, bağımsızlığın, laikli-
ğin, toplumsal muhalefetin maddî 
ve manevî izlerinden arındırılıyor. 
Gerici militarist geçmişin sembolü 
Taksim Kışlası, kapitalist rantçılık-
la birleştirilerek ihya ediliyor. AKP, 
karşıdevrimci zaferini, halkın istek-
lerini, şehirciliğin kurallarını açıkça 
çiğneyerek; ağaçları yok etme, tra-
fiği berbat etme pahasına Taksim, 
Göztepe, Çamlıca’ya dikilecek az-
man ve taklit camilerle anıtlaştırıyor.

Dış politika
Dış politikada, ABD’nin füze kalka-
nına evet demekle başlayan köklü 
kırılma, Libya savaşının ardından 
Suriye’nin istilasına yataklık etmek-
le hızlandı. Patriot füzelerinin ve 
NATO askerlerinin ülkeye yerleşti-
rilmesi kararı, Türkiye’nin fiilen iş-
gal edilmesi ve düpedüz sömürge 
statüsüne indirilmesi sürecini baş-
lattı. Bu karar, aynı zamanda, sa-
dece Suriye’yi değil, İran’ı ve bütün 
müttefiklerini hedef alacak olası bir 
bölgesel savaşta halklarımızı toplu 
cinayete ve toplu intihara mahkûm 
edecek.

Umut
Bu kara tabloda umut filizleri 
de var. ODTÜ baskınında AKP’ye 
yağcılık yapan rektörler, öğretim 
elemanlarının, öğrencilerin öfkesiyle 
karşılaştı. ODTÜ geri adım atmadı. 
Boğaziçi Üniversitesi yağcılara 
katılmadı. Galatasaray, Hacettepe 
ve Mimar Sinan üniversitelerinin 
rektörleri özür dilemek zorunda 
kaldı.

Suriye’nin NATO, AKP ve gerici kral-
lıklar eliyle çökertilmesine karşı 
muhalefet, başta Hatay halkı olmak 
üzere, genişliyor. Sosyalist, devrim-
ci-demokrat, yurtsever güçlerin, 
Patriot füzelerine ve sömürgeci as-
kerlere karşı yürüttüğü kampanya, 
halkta yankı buluyor. Tutuklamalar, 
baskılar, yasaklamalar sonuç ver-
miyor. AKP’ye karşı mücadele azmi 
yaygınlaşıyor.

AKP’nin Kürt halkına, Alevi toplu-
muna, milliyetçi-ulusalcı çevrelere 
verdiği mavi boncuklar, her kesim-
deki uzlaşmacıların bütün tesli-
miyetçiliğine rağmen, yavaş yavaş 
miadını dolduruyor. İşbirlikçi libe-
rallerin yıldızı sönüyor. Devrime, 
sosyalizme, demokrasiye, bağım-
sızlığa, laikliğe karşı Amerikancı-
dinci psikolojik savaşın aleti Taraf 
gazetesi ıskartaya çıktı. Sendikal 
hareket canlanıyor. Yeni bir devrimci 
atılımı hazırlayacak güçler ağır ağır 
toparlanıyor.

ODTÜ’de polis şiddetine karşı 
saatlerce direnen ve sonrasında 
hükümetin yürüttüğü karala-
ma kampanyalarına da pabuç 
bırakmayan öğrenciler, AKP 
despotizmini halkın gözünde 
mahkûm etti.

Başbakan Erdoğan, 18 Aralık 
günü Göktürk-2 uydusunun 
uzaya gönderilmesi dolayısıyla 
gerçekleştirilen törene katılmak 
için ODTÜ’ye gitti. Erdoğan 
kampüse gelmeden önce 4 binin 
üzerindeki polis kuvveti kampü-
sü adeta işgal etti. Fakat öğren-
ciler, Erdoğan’ı protesto etmekte 
kararlıydılar. "Bilimi satan, em-
peryalist savaş çığırtkanı Tayyip 
ODTÜ'den defol" pankartıyla 
kampüs içindeki TÜBİTAK bi-
nasına doğru yürüyüşe geçtiler. 

Yürüyüşe saldırı
Bu esnada polis, bini aşkın öğ-
renciden oluşan yürüyüşçülere 
herhangi bir ihtarda dahi bulun-
madan gaz bombalarıyla saldır-
dı. İlk anın şaşkınlığını atlatan 
öğrenciler direnişe geçti. Saat 
15.30 civarında başlayan direniş 
gece 22.00’ye kadar sürdü. Bir 
öğrenci polisin yakın mesafeden 
hedef alarak attığı gaz bomba-
sının kafasına çarpması sonu-
cu hastaneye kaldırıldı. Polisin 
attığı gaz bombaları yüzünden 
kampüste ufak çaplı yangın-
lar çıktı, bazı binaların camla-
rını kırıldı. Bütün kampüs sis 

çökmüş gibi gaz bombalarının 
dumanı altında kaldı. Dersler 
yapılamadı. Akademisyenler de 
yaptıkları açıklama ile polis şid-
detini kınayarak öğrencilerinin 
yanında yer aldı. ODTÜ Rektör-
lüğü de yaptığı açıklamayla poli-
sin tutumunu kınadı. 

Cadı avı bu sefer tutmadı
Direniş karşısında şaşkına dö-
nen Erdoğan ve AKP ileri ge-
lenleri hemen aynı akşam öğ-
rencileri ve sürece destek veren 
akademisyenleri şeytanlaştırma 
kampanyası başlattı. Öğrenciler 
terörist ilan edildi. 

İktidara satılmış bazı basın ku-
ruluşları başbakanı protesto 
eden öğrencileri uyduyu protes-
to ediyorlar diye duyurdu. 

Bu kampanyaya ilk yanıt ODTÜ 
akademisyenlerinin ve öğrenci-
lerinin örgütlediği boykot oldu. 
20 Aralık günü “polis varsa, 
şiddet varsa, ders yok” sloga-
nıyla derslere girmeyen hocalar 
ve öğrenciler, üniversite perso-
nelinin de katılımıyla alternatif 
dersler yaptılar. Bu esnada geniş 
toplumsal kesimlerin sözcüsü 
olan demokratik kitle örgütleri 
ve meslek kuruluşları ODTÜ’de 
yaşanan polis şiddetini kına-
dı, demokratik eylem hakkını 
savundu. Köşeye sıkışan AKP 
hükümeti 23 Aralık sabahı po-
lis baskınıyla 10 üniversite öğ-
rencisini terörist suçlamasıyla 
gözaltına aldırdı. Suçlama ise 
başbakanı protesto etmekti. Fa-
kat yoğun toplumsal destek kar-
şısında geri adım atılarak aynı 
günün akşamında öğrenciler 
serbest bırakıldı.

Üniversiteler yağ sızdırıyor
ODTÜ hocalarına ve öğrenci-
lerine destek çığ gibi arttı. Çe-
şitli akademisyen grupları ile 
demokratik kitle örgütlerinin 
yarattığı havayı dağıtmaya çalı-
şan AKP, kumandalı rektörleri 
aracılığıyla ODTÜ öğrencilerini 
kınayan birörnek açıklamalar 
yayınlatmaya başladı. Yağcılık-
ta birbiri ile yarışan rektörlerin 
açıklamaları da yine öğrenciler 
ve akademisyenler tarafından 
tepkiyle karşılandı. Boğaziçi 
Üniversitesi yağcılık yarışına 
katılmazken Hacettepe, Galata-
say ve Mimar Sinan üniversite-
lerinin rektörleri özür dilemek 
zorunda kaldı. Bütün bu karala-
ma ve tehditlere rağmen ODTÜ 
tavrından geri adım atmadı. 
Kitlesel eylemlerle kendini ve 
demokrasiyi savundu. Büyük 
medya kuruluşları bile üniversi-
te dünyasının tepkisine duyarsız 
kalamadı. Erdoğan konuyla ilgili 
verdiği demeçlerinde medya or-
ganlarına da yüklenmek zorun-
da kaldı.

Böylece ODTÜ öğrencilerini 
ezerek bütün muhalefete gözda-
ğı vermek isteyen despotizmin 
saldırısı, despotizmin teşhiriyle 
sonuçlandı.

ODTÜ direnişi 
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Her yeni yıla girerken yapılan 
asgari ücret zam tartışmaları bu 
sene de benzer bir şekilde yürüdü. 
Hükümet ve Türkiye İşverenler 
Sendikası Konfederasyonu TİSK 
birbirine yakın rakamlar öngö-
rürken, işçi sendikaları en azın-
dan açlık sınırının baz alınması 
gerektiğini vurguladı. Bununla il-
gili yazılar yazıldı, eylemler yapıl-
dı. Ancak ne yazık ki asgari ücret-
teki artış yine emekçinin yüzünü 
güldürmedi.

2013 yılı ilk altı ay için yüzde 4.1, 
ikinci altı ay için de yüzde 4.4 ar-
tış kararı alındı. Artış hakkında 
açıklamada bulunan Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı Faruk 
Çelik asgari ücret miktarının be-
lirlenmesinde çalışanların geçim 
şartları ile ülkenin ekonomik du-
rumunun göz önünde bulundu-
rulduğunu, asgari ücretin son 10 
yılda kümülatif olarak yüzde 301 
oranında arttığını belirtti. Ayrıca 
bakanlığın yüzde 3+3 oranında-
ki artış öngörüsünü başbakanın 
talimatları doğrultusunda yüzde 
4.1+4.4 olarak değiştirdiklerini 
belirtti.

Peki gerçekten rakamlar böyle 
mi söylüyor?
On yıldır yaptığı icraatlarla bö-
bürlenen AKP hükümeti çeşitli 
istatistiksel verilerle emekçinin 
haklarını da gözettiğini iddia edi-
yor. 1 Mayıslar başta olmak üzere 
birçok bayramda ve demokratik 
gösterilerde emekçilerin ve halkın 
değişik kesimlerinin yediği copu, 
tekmeyi, tokatı ve üzerlerine sıkı-
lan zehirli gazı bir tarafa bıraksak 
bile, asgari ücrette işçilerin çektiği 
on yıllık eziyet içler acısı bir du-
rum sergiliyor.

DİSK Araştırma Enstitüsü'nün 27 
Aralık 2012'de yayınladığı araş-
tırmasına göre asgari ücretteki 
artış hiç de hükümetin bize an-
lattığı gibi değil. Raporda Ekono-
mik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü 
OECD'nin asgari ücret uygulama-
sının zorunlu olduğu 24 ülkede 
(ülkelerin yerel enflasyon farkları 

da göz önünde tutularak) yaptığı 
hesaplamada sadece Türkiye ve 
Meksika'nın alım güçlerinin düş-
tüğü belirtiliyor. Çek Cumhuri-
yeti, Polonya ve Macaristan gibi 
ülkelerde dolar bazında asgari üc-
retlinin alım gücü iki kattan fazla 
artarken, Türkiye'de yüzde 52 ora-
nında azaldığı da belirtilmiş. Bu 
kadar büyük azalma ise AKP'nin 
demeçlerinde istatistik oyunlarıy-
la tersine çevriliyor. Türkiye İsta-
tistik Kurumu TÜİK'in internet 
sitesinde istatistiğin “bugünü yö-
netmenin ve geleceği planlamanın 
anahtarı” olarak tanımlanması 
boşuna değilmiş.

Devletin resmî istatistik kurumu 
TÜİK'in bile net asgari ücret 2013 
yılı için 1025 tl olmalı şeklinde 
bir açıklaması varken, hükümetin 
TİSK'in istekleri doğrultusunda 
hareket etmesi emekçilere ne ka-
dar değer verdiğini gözler önüne 
seriyor. Asgari ücret tartışmaları-
nın başladığı günlerde basında ül-
kemizin altın rezervinin 303 tona 
yaklaştığı belirtilerek dünyada 18. 
sırada olduğumuzun reklamı ya-
pılıyordu. Bir tarafta zenginlikle-
rimizin reklamı yapılırken diğer 
taraftan asgari ücretliye yapılan 
zammın bu kadar asgari oran-
da olması anlaşılabilir gibi değil. 
Reklamı yapılan bu rezervlerin 
nedense emekçinin maaşına bir 
katkısı olmuyor. Hükümet yıllar-
ca rekabet söylemi altında emek-
çinin cebini boşaltırken kaynak-
ları işverenlere aktarmaktan geri 
durmuyor.

Asgari ücrete bu kadar asgari zam 
yapılmasının nedenini anlamak 
için biraz da Türkiye'nin en zen-
ginlerine ve sahip oldukları şir-
ketlerin kâr oranlarına bakmak 
gerekiyor. Aralarında anlamlı bir 
oran çıkacağını kestirmek hiç de 
zor değil. Bir kesim fakirleşirken 
diğer kesimin giderek zenginleş-
mesi yaşadığımız sistemin adalet 
anlayışını gözler önüne seriyor. 
Sistem var oldukça da adaletsizli-
ğin süreceği aşikâr.

Asgari ücrette asgari artış
2013 yılı ilk altı ay için yüzde 4.1, ikinci altı ay için 
de yüzde 4.4 artış kararı alındı. 
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Çalışma Bakanlığı 2. maddeyi

niçin değiştirmek istiyor?

İş Kanunu madde 2’nin son pa-
ragrafı şöyle: “Asıl işverenin 
işçilerinin alt işveren tarafın-
dan işe alınarak çalıştırılma-
ya devam ettirilmesi suretiyle 
hakları kısıtlanamaz veya daha 
önce o işyerinde çalıştırılan 
kimse ile alt işveren ilişkisi ku-
rulamaz. Aksi hâlde ve genel 
olarak asıl işveren alt işveren 
ilişkisinin muvazaalı işleme 
dayandığı kabul edilerek alt 
işverenin işçileri başlangıç-
tan itibaren asıl işverenin iş-
çisi sayılarak işlem görürler. 
İşletmenin ve işin gereği ile 
teknolojik nedenlerle uzmanlık 
gerektiren işler dışında asıl iş 
bölünerek alt işverenlere veri-
lemez.”

Dünden bugüne
Turgut Özal hükümetleri döne-
mi, özelleştirme saldırılarının 
en yoğun olduğu, işçi örgütle-
rinin sürekli saldırılarla güçten 
düşürüldüğü dönemdir. “Dev-
let don lastiği mi üretirmiş” de-
nilerek Sümerbank dahil kamu 
işletmeleri yok pahasına özel 
sektöre peşkeş çekilmiştir. 

Doğrudan mal üreten kamu 
işletmelerinin çoğu elden çı-
karılmıştır. Hastaneler, posta 
hizmetleri, sosyal hizmetler, 
belediye hizmetleri, gaz, su, 
elektrik gibi devredilmesi he-
men mümkün olmayan yer-
lerde ise çalışanların durumu 
değiştirilmiştir. Bu türden iş-
yerlerinde artık, kadrolu olarak 
sadece bir müdür, birkaç mü-
dür yardımcısı varken, geriye 
kalan personel yıllık ihalelerle 
çalıştırılan taşeron işçilerden 
oluşuyor. Konunun yabancısı 
olanları yanıltmayalım, bu ta-
şeron işçiler içinde üniversite 
mezunu öğretmen de var, sos-
yolog da, sosyal hizmet uzmanı 
da var, mühendis de.

Taşeron çalşmanın ilk yılları, 
işçiler için çok derin mağduri-
yetlerle geçti. İşçi bir yıl çalışı-
yor, taşeronu değişiyor, karşı-
sında yıllık iznini isteyebileceği 
kimse yok. Bu her yıl tekrarla-
nınca, işçi, aynı işyerinde, aynı 
işi yaptığı hâlde, kağıt üzerinde 
taşeronu her yıl değiştiği için 
yıllarca izin hakkını kullana-
madı. Fazla mesailerinin kar-
şılığını alamadı. Neredeyse es-
kinin amele pazarı usulü yani.

Mücadele
Bu yeni durum, işçinin sendi-
kal örgütlülüğüne muazzam 
bir saldırı oldu. Klasik mevzuat 
ve alışkanlıklar çerçevesinde 
hareket etmeye alışmış sendi-
kaların da ilgisi dışında kaldı 
taşeron çalışanlar. Taşeron iş-
çisi yeni duruma uygun örgüt-

lenmeye, protesto yöntemleri 
geliştirmeye başladı. Bütün bu 
dönem içinde iş yavaşlatma, fi-
ili iş bırakma, işyerleri önünde 
çadır kurma, yürüyüşler, basın 
açıklamaları ile kendilerini sü-
rekli gündemde tutmayı başa-
rabildiler.

Yine aynı dönem içinde farklı 
işyerleri için, taşeron işçileri-
nin, işyerinin asıl işçisi oldu-
ğunu belgeleyen, kanıtlayan 
muvazaa (hileli çalıştırma) 
kararları aldırdılar. Muvazaa 
kararlarına rağmen yapılmak 
istenen hukuksuz ihaleleri za-
man zaman engelleyebildiler. 
Taşeron çalışmanın katmerli 
adaletsizliğini ülkenin günde-
mine yazdırabildiler.

Kamu kurumlarında işçiler 
keyfi fazla çalışmaları engel-
lemiş, yıllık izinlerini kullana-
bilir hâle gelmişlerdir. Kıdem 
tazminatı içinse, üst işveren-
ler aleyhine açılmış yüzlerce 
dava vardır. Ve 4857 no’lu İş 
Kanunu’nun 2. maddesi ora-
da dururken, davalar ne kadar 
uzarsa uzasın, çoğunlukla işçi-
lerin lehine sonuçlanmaktadır. 

Vay kurnazlar!
Şimdi işçiler yıllarca mücade-
le ederek bireysel haklarında 
belli ilerlemeler kazanmışken 
Çalışma Bakanı Faruk Çelik, 
taşeron işçisi için üzüntülerini 
dile getiriyor. Zavallı taşeron 
işçisi yıllık iznini kullanamıyor, 
fazla mesai yapıyor, parasını 
alamıyor, kıdem tazminatı ala-
mıyor diye ağlamaklı.

Peki ne öneriyor 
bunun yerine?
Kıdem tazminatını sadaka mik-
tarına indirip fona devretmeyi 
öneriyor.

Yasadaki “İşletmenin ve işin 
gereği ile teknolojik nedenler-
le uzmanlık gerektiren işler 
dışında asıl iş bölünerek alt 
işverenlere verilemez” kısmını 
kaldırmayı öneriyor. Yani taşe-
ron çalışmayı her alanda esas 
hâline getirmeyi öneriyor. 

İşçilerin, yıllara dayalı emek ve 
mücadeleyle kazandıklarını bir 
çırpıda silkelemek istiyor. Bunu 
yaparken de işçilerin mağduri-
yetini gideriyorum görüntüsü 
vermeye çalışıyor. 

Hükümet ne yapmalı?
Taşeron sistemi, haksızdır, 
adaletsizdir ve toplum için 
daha pahalıdır. İşçiden esirge-
nen paralar bedavadan taşe-
ron patronuna verilmektedir. 
Hükümet muvazaa kararlarını 
hemen uygulamalıdır. Bütün 
taşeron işçiler kadroya alın-
malıdır. 
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Gebze’nin Şekerpınar mevkiinde 
bulunan; TOSB, TAYSAD Organi-
ze Sanayi Bölgesi’nde faaliyet yürü-
ten Pimsa Otomotiv fabrikasında, 
sendikalaşma çalışması yürüten 2 
öncü işçi işten atıldı

İşçiler 4 Kasım 2012 Pazar günü 
şirketin Personel ve İdari İşler Mü-
dürü tarafından ertesi gün görüş-
mek üzere Dudullu İMES Organize 
Sanayi Bölgesi’ndeki eski fabrikaya 
çağırıldılar. Bu görüşmede işçiler 
Personel ve İdari İşler Müdürü ta-
rafından şirket bilgilerine izinsiz 
olarak girdikleri gerekçesiyle süre 
bildirilmeden ve herhangi bir bel-
ge verilmeden izne çıkarıldılar. Bu 
gerekçenin hukuksal olarak hiçbir 
dayanağı yoktu ve tamamen uy-
durmadan ibaretti. Bunu Personel 
ve İdari İşler Müdürlüğü’ne bağlı 
olarak çalışan güvenlik görevlisi-
nin fabrika içerisinde bazı işçileri 
sıkıştırarak “Siz de bu iki kişi ile 
birlikteydiniz, siz de bunlarla bera-
ber sendikaya gittiniz ve rahat dur-
mazsanız sizin de sonunuz onlar 
gibi olacak!” demesi kanıtladı.

İş bununla da kalmadı. Şirket işçi-
leri iş kanununun 25/2’nci madde-
sinden atarak işsizlik ödeneklerine 
ve tazminatlarına da el koymuş 
oldu. Tam da yıl sonunda, iş bul-
manın en zor olduğu zamanda işsiz 
kalan işçiler bir anda hiçbir gelirle-
ri olmadan ortada bırakıldılar.

Sendikayla uzun süredir görüşen ve 
işçi hakları konusunda bilinçlenen 
işçiler kendilerine imzalatılmak 
istenen “Haklı Fesih” belgesini im-

Pimsa Otomotiv’de işçi kıyımı!
zalamayıp konuyla ilgili Çalışma 
Bölge Müdürlüğü’ne başvurarak 
şikâyette bulundular. Bunun ardın-
dan sendikanın da yönlendirme-
siyle dava yoluna giderek haklarını 
hukuksal alanda da aramaya de-
vam etme kararı aldılar.

Ford, Mercedes, Toyota, Honda, 
Türk Traktör, Cat, Volvo gibi bü-
yük tekel firmalarına üretim yapan 
şirketin 2 işçiyi işten çıkarması ilk 
değil. 2006 yılında da şirketin orta-
ğı olduğu Pimsa Adler fabrikasın-
da Petrol-İş sendikasına üye olan 
ve 120 işçinin çalıştığı fabrikada 
çoğunluğu sağlayan işçilerden 3’ü 
işten atılmıştı. 

Şirketin resmî internet adresinde 
İnsan Kaynakları politikasına bak-
tığımızda “En değerli varlığımız 
çalışanlarımız” ve “Çalışanları-
mızın ihtiyaçlarına cevap vererek 
kişisel gelişimlerine katkıda bulun-
mak” düşüncesinden yola çıktığını 
görüyoruz. Ancak iş pratiğe geldi-
ğinde işçilerin en doğal, en yasal 
hakkı olan sendikalı olma hakları-
nı kullanmaları önünde acımasızca 
durabiliyorlar. 

Süreç ne gösterir bilinmez ama 
umuyoruz ki işçi emeğine yapılan 
bu saldırının cezası verilir, sendi-
kalaşma başarılı olur ve bu işçilerin 
mağduriyetleri giderilir.

Şişecam’ın Topkapı’daki fabrikası-
nı kapatarak 575 işçisini işten çı-
karmak istemesi karşısında işçiler 
çeşitli eylemlerle haklarını arıyor. 
Şişecam yönetimi, Topkapı fabri-
kasını Eskişehir’e taşıma kararının 
ardından fabrika işçilerinin işten 
çıkarılacağını, isteyen işçinin ise 
Eskişehir’deki fabrikada asgari üc-
retle tekrar işe alınabileceğini açık-
ladı. Şişecam’da yıllardır çalışan ve 
ortalama kıdem süreleri 18 yıl olan 
işçiler kendilerine yapılan bu sal-
dırı karşısında Kristal-İş öncülü-
ğünde harekete geçti. İlk olarak her 
gün fabrikaya toplu girişler yapıldı. 
Yemek boykotlarıyla seslerini du-
yurmaya çalışan işçiler, İş Bankası 
Kuleleri’nin önünde de basın açık-
laması yaptı. 

İşçiler Şişecam yönetiminin adım 
atmaması üzerine eşleri ve çocuk-
larıyla birlikte geceleri de fabrikada 
kalmaya başladı. Kristal-İş başka-
nı Bilal Çetintaş, işçilerin fabrika 
işgali eyleminde yaptığı konuşma-
da “Anadolu Cam Sanayii Topkapı 
Fabrikası kapanmıyor, taşınıyor. 
Bu fabrikanın makineleri, üretim 
araçları Eskişehir’de yeni kurulan 
fabrikaya taşınıyor. Topkapı Fabri-
kası, Eskişehir’de üretime devam 
edecek. Şişecam bugün dünyanın 

sayılı şirketlerinden biri hâline 
geldiyse bunda işçilerin payı inkâr 
edilemez. Şimdi fabrika kapatılıyor 
denilerek Şişecam’ı Şişecam yapan 
işçiler sokağa atılmak isteniyor. 
Topkapı işçisi, Şişecam işçisi ola-
rak çalışma hayatına devam etmek, 
Şişecam’ın diğer fabrikalarında 
mevcut haklarıyla çalışmak istiyor. 
Bu talep gerçekleşinceye kadar mü-
cadelemiz devam edecek” diyerek 
işçilerin eyleminin haklı olduğunu, 
emekçilerin de fabrika yönetimin-
de hak sahibi olduğunu ve işçilerin 
aleyhine çıkacak kararlara uyma-
yacaklarını dile getirdi. 

İşçiler ne istiyor?
İşçiler fabrikanın kapanmadığını, 
sadece taşındığını, bunun önemli 
bir ayrıntı olduğunu beyan ediyor. 
Fabrikanın kârlı olduğunu ve iş 
kapasitesinin artırılarak yeni fab-
rikada üretimine devam edeceğini 
de Şişecam yönetimi açıklıyor. Du-
rum böyleyken fabrikanın taşın-
masında işçilerin de mevcut tüm 
haklarıyla yeni fabrikada çalışabi-
leceği vurgulanıyor. 

Sendika yönetimi ise Topkapı işçi-
lerinin diğer Şişecam fabrikaların-
da istihdamları sağlanana kadar 
mücadelelerinin devam edeceğini 
beyan etti.

Şişecam işçileri emeklerine, 
geleceklerine sahip çıkıyor

Kamu Emekçileri Sendikaları Kon-
federasyonu KESK, kaynakları 
emekçilerden toplanan 2013 bütçesi-
ne karşı tüm yurtta eylemler düzen-
ledi. KESK yaptığı eylemlerde AKP 
tarafından hazırlanan 2013 bütçe-
sinin emekçilerin üzerindeki yükü 
artırdığını, buna karşılık sermaye 
sınıfına yeni rant kapıları açtığını 
teşhir etti.

KESK’in yaptığı açıklamalarda 2013 
bütçesinin de dolaylı vergiler yoluy-
la işçiler, memurlar, tüm çalışanlar 
tarafından oluşturulduğu, bu ver-
gilerle emekçilerin üzerindeki vergi 
yükünün her geçen gün katmerle-
nerek artırıldığı belirtildi. Patronla-
rınsa vergi afları ve teşvikler yoluyla 
bütçeye katkı yapmak yerine yük ol-
duğu, bu yükün de yine işçilerin ver-
diği vergilerle karşılandığı belirtildi.

AKP bütçesi emekçi düşmanı,
patron sevdalısı
AKP iktidara geldiği son 10 yılda 
yaptığı icraatlarla işçilerin, emek-
çilerin yıllar süren mücadeleleri ve 
ödediği bedellerle kazandığı ekono-
mik-sosyal birçok hakkı ellerinden 
aldı. Zenginin daha zengin, fakirin 
daha fakir olması için büyük bir gay-

2013 bütçesi halkın değil, sermayenin bütçesidir
retkeşlik içerisinde çalıştı. Hakları-
nı arayan toplumsal tüm katmanlar 
devlet terörüyle sindirilmek istendi, 
patronların kasaları daha da doldu-
ruldu. İşte 2013 bütçesi de AKP’nin 
bu yolda attığı bir adım oldu.

AKP’li Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek’in 2013 bütçe görüşmele-
rinde yaptığı konuşmada “İktidara 
geldiğimizden bu yana kamu çalı-
şanlarımızı ve emeklilerimizi enf-
lasyona ezdirmedik, bundan sonra 
da ezdirmeyeceğiz'' söylemi KESK’in 
son 10 yıldan verdiği birkaç örnekle 
çürütüldü: 10 yıllık AKP iktidarı dö-
neminde;

1 kg ekmek1 tl’den 3,4 tl’ye;
1 kg et 8 tl’den 35 tl’ye;
1 litre süt 0,18 tl’den 0,9 tl’ye,
1 litre benzin 1,66 tl’den 4,6 tl’ye,
1 metreküp doğalgaz 0,39 tl’den 1,06 
tl’ye yükseldi.

KESK, AKP tarafından hazırlanan 
bu bütçenin sermayenin yanı sıra 
emperyalistlerin de çıkarına yöne-
lik düzenlendiğini, emperyalizmin 
taşeronu çetelerin beslenmesi için 
de halka dayatıldığını, bölgede sıkı-
şan ABD ve NATO’nun Türkiye’den 
artan taleplerinin bütçeden savaşa 

ayrılan payın giderek artması anla-
mına geldiğini belirtti. Kürt sorunu 
karşısında giderek artırılan savaş 
söyleminin de aynı sonuca yol açtı-
ğını vurguladı.

KESK, emekçiden yana bir bütçe ta-
lebini ise aşağıdaki maddelerle orta-
ya koydu. 

Emekçiden, halktan yana
bir bütçe için
Bütçenin hazırlanmasında demok-
ratik süreçler işlemeli, sendikalar, 
demokratik kitle örgütleri bütçe ha-
zırlık süreçlerinde yer almalıdır.

Kamuda reform adı altında günde-
me getirilen yasalar geri çekilmeli, 
sendikaların ve demokratik kitle ör-
gütlerinin katılımıyla sosyal devleti 
ve demokratikleşmeyi güçlendiren 
çalışmalar başlatılmalıdır.

Vergi kaçırmayı özendiren ve ödül-
lendiren, yüksek gelir gruplarının le-
hine olan vergi aflarına son verilme-
lidir. Gelir dağılımında adaletsizliğe 
neden olan vergi gelirleri içindeki 
dolaylı vergilerin payı azaltılmalıdır.

Kamu emekçilerinin maaşlarının 
vergi dilimi artışından etkilenme-
mesi sağlanmalıdır.

Her ne ad altında olursa olsun, kamu 
emekçilerine verilen tüm ek ödeme-
ler emekli aylığına yansıtılmalıdır.

Kamu harcamaları toplumsal yarar 
doğrultusunda yükseltilerek bütçe 
şekillendirilmelidir.

Büyüme ve istihdamı arttırmak için 
kamunun yatırımcı niteliği hatırlan-
malıdır.

Eğitime ve sağlığa ayrılan pay ihti-
yaçlar çerçevesinde yeniden belirle-
nerek artırılmalıdır.

Sağlıkta tasarruf ölümdür! “Sağlık-
ta Dönüşüm Programı” adı altında 
sürdürülen yıkım politikaları dur-
durulmalıdır.

Kamu hizmetlerinin eşit, ücretsiz, 
nitelikli ve herkese ulaşılabilir olma-
sı sağlanmalıdır.

Silahlanma, şiddet ve savaş politika-
larına dayanan bütçe anlayışından 
vazgeçilmelidir.

Kamu çalışanlarının başta ücretle-
ri olmak üzere bütün hakları özgür 
toplu pazarlık süreciyle belirlenmeli; 
siyasi iktidar, KESK ile derhâl yeni-
den toplusözleşme masasına otur-
malıdır.
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Dünyanın en büyük otomotiv fir-
malarından birisi olan Nissan, 
ABD'nin Mississippi eyaletindeki 
işletmesinde işçi haklarını ihlal 
ediyor. Yıllardır örgütlemeye ça-
lışan ve sonunda Kasım 2012'de 
ABD Birleşik Otomobil İşçileri 
Sendikasında örgütlenen işçiler iş-
letme yönetiminin yoğun baskısı 
ile karşılaştı. Şirket, işçilerin kendi 
özgür iradeleri ile sendikal faaliyet 
yürütmesini, sendikalarını seçme-
sini işçileri tehdit ederek engelle-
meye çalışıyor.

Dünyanın altıncı büyük otomobil 
üreticisi olan Nissan, Japonya’da 
ve dünyanın geri kalan yerlerinde 
sendikalarla bir araya gelerek so-
runlara çözüm bulmaya çalışırken 
ABD'deki işçiler haklarını aramaya 
başladığında Nissan yönetimi en 
bayatlamış ve kaba sendika bastır-
ma yönetemlerine başvurdu. İşçile-
rin sesine kulaklarını tıkadı.

ABD'nin en büyük sendikaların-
dan olan ve çok uluslu şirketlerden 
küçük atölyelere, eyalet ve yerel 
yönetimlerden kolejlere, üniversi-
telerden hastanelere birçok işletme 
ve kurumda örgütlü Birleşik Oto-
mobil İşçileri Sendikası işçilere ya-
pılan baskılara son verilmesi için 
haftalardır mücadele ediyor. Sen-
dika işçilerin haklarının tanınması 
için 2012 yılı Aralık ayında başlat-
tığı kampanyayı sürdürüyor.

Hollanda'da sendika aktivistle-
ri tutuklandı. Hollanda’da ba-
kıcıları örgütleyen 350.000 üyeli 
Hollanda’nın en büyük kamu sek-
törü sendikası Abvakabo FNV ör-
gütçülerinin örgütlemek istediği 
işçilere ulaşımı engellendi.

Abvakabo FNV sendikası bakım 
işçilerinin çalışma koşullarını iyi-
leştirmek için bir süredir örgütlen-
me mücadelesi yürütüyor. Patron 
örgütlenme çalışmasının önüne 
geçmek, sendikanın işçiler ile ba-
ğını koparmak için her geçen gün 
yeni bir engel çıkardı.

Arnhem’de bulunan bakım şirketi 
patronu geniş bir sendika karşıtı 
kampanya yürütüyor.

Sendika örgütçülerine sistematik 
olarak baskı yapıldı. Son olarak da 
örgütlenmenin izinsiz olduğu suç-
lamalarıyla tutuklandılar.

Sendikalara yönelik baskılar Hol-
landa da artıyor. Avrupa kapitaliz-
mi işçi sınıfının kazanımlarını bir 
bir geri almaya çalışıyor. 

Brezilya Devlet Başkanı Dilma Ro-
usseff Latin Amerika'dan haberler 
veren Prensa Latina ajansına 24 
Aralık 2012 tarihinde yaptığı açık-
lamada geride bıraktığımız 2012 
yılını değerlendirdi. Rousseff 2012 
yılında kamu hizmetlerinin iyileş-
tirilmesi, yaygınlaştırılması ve is-
tihdam yaratılması konularındaki 
başarılarının gelecek yılda daha da 
artarak devam edeceğini açıkladı.

Geleneksel olarak her pazartesi 
radyoda “Başkanla Kahve” prog-
ramına katılan Rousseff “Sefaletin 
olmadığı bir Brezilya” sosyal prog-
ramının uygulanmasının iktidara 
geldiklerinden bu yana 16.4 mil-
yon Brezilya vatandaşını ağır yok-
sulluk koşullarından kurtardığını 
söyledi.

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin bir 
bölümü yaşanan ekonomik krizi 
mali işlemlerden vergi alarak aş-
mayı hedefliyor. Bu doğrultuda 
harekete geçen ülkeler konuyu AB 
Parlamentosuna taşıyor.

Avusturya, Belçika, Estonya, Fran-
sa, Almanya, Yunanistan, İtalya, 
Portekiz, Slovakya, Slovenya ve İs-
panya hükümetleri, neden olduğu 
krizden dolayı mali sektörün daha 
fazla sorumluluk almasını talep 
ediyor. Bunun için de mali işlem-
ler vergisinin yürürlüğe girmesini 
istiyor. AB hükümetleri kapitalist 
sistemi bir tarafta sorgulatmadan 
tutmaya çalışıyor ve bütün yükü aç 
gözlü tepe yöneticilerine yüklüyor. 
Böyle bir kararın krize neden olan 
aç gözlülerin risk alma hırsını bir 
nebze de olsa körelteceğini düşü-
nüyorlar.

Mali işlemler vergisinin uygula-
masından yana olan bu 11 ülkenin 
Gayrisafi Yurtiçi Hasılası’nın (GDP) 
Avro Bölgesinin toplam GDP'sinin 
yüzde 90'ını oluşturduğu göz önü-
ne alınırsa aslında AB'nin büyük 
bir bölümünün karardan yana ol-
duğunu söyleyebiliriz. Yine karara 

Brezilya halkının sosyal kazanımları artıyor
Bu programın uygulanmasıyla bir-
likte 15 yaşın altında çocuğu olan 
yoksul ailelere aylık 70 Brezilya 
Real'i (33 $) verilmesi garanti altına 
alındı. Rousseff dünyada yaşanan 
ekonomik krize rağmen Brezilya-
nın rahat bir yıl geçirdiğini söyledi. 
Gelecek aylarda ekonominin daha 
da canlanacağını belirten devlet 
başkanı enerji şirketleri ile yenile-
nen anlaşmaların ileriki tarihlerde 
Brezilya vatandaşlarının elektrik 
faturalarını düşüreceğini açıkladı.

Eğitim alanına ilişkin ülkede iler-
lemelerin kaydedildiğini belirten 
Rousseff 2012 yılında mesleki ve 
teknik eğitimin yaygınlaştırıldı-
ğını ve 2.5 milyon gencin bu eği-
timler için kaydedildiğini açıkladı. 
Eğitim alanında ülkedeki bütün 8 

yaşına gelmiş çocukların okuma 
yazma bilmesini sağlayan federal 
okuryazarlık planının işletilmesi-
nin elzem olduğunun altını çizdi.

Halkının refahına yönelik politika-
ların öneminden bahseden Brezilya 
Devlet Başkanı uygulamaya konu-
lacak bu yeni politikalarla Brezilya 
halkını daha iyi bir geleceğin bek-
lediğini açıkladı

Avrupa Parlamentosu
mali işlemler vergisine olur verdi

İngiltere dışında AB'nin 4 büyük 
ekonomisinin olumlu yaklaşması 
kararın alınmasında önemli bir rol 
oynayacak.

Alınacak bu kararla toplanması 
düşünülen en az 37 milyar Avro ile 
sadece krizde kârlar özelleştirilip 
zararlar kamulaştırılarak kurtarı-
lan bankaların maliyetinin çıka-
rılmasından öte biriken meblağın 
aynı zamanda sosyal amaçlı kulla-
nılması hedefleniyor.

Şimdilik AB Parlamentosu onayını 
verdi. Avrupa Komisyonunun mali 
işlemler vergisinin uygulanması 
için yapacağı son çalışmalara Av-
rupa Konseyi'nin çoğunluğunun 
onay vermesi gerekiyor. Bunun 
önümüzdeki günlerde gerçekleş-
mesi bekleniyor. 

Hollanda'da
sendikal hak
ihlali

Estonya havayolu işçileri greve gidiyor
Estonya ulusal havayolu pilotları 
bu ay (Ocak 2013) greve çıkmayı 
planlıyor. Bir süredir devam eden 
toplu sözleşme görüşmelerinin 
sonuçlanmaması nedeniyle hava-
yolu emekçileri hakları için greve 
gitmeyi planlıyor.

Estonya Havayolu Pilotları Birli-
ği ELA’nın açıklamasına göre pi-
lotlar 7 Ocak 2013 tarihinde top-
lu sözleşme imzalanmazsa greve 
gideceklerini açıkladı.

Havayolu Pilotları Birliği ama-
cını daha önce Mayıs 2008'de 
imzalanan toplu sözleşmede-
ki koşulların korunması olarak 
açıkladı.

Diğer taraftan Estonya Kabin İş-
çileri Sendikası ESSA ve Estonya 
Havayolları 24 Aralık 2012’de 
2013 yılı sonuna kadar yürürlük-
te olacak bir toplu sözleşme im-
zaladıklarını bildirdi. İş tanımı, 
tatiller, çalışma koşulları, sosyal 

haklar, ücretler ve patron-sen-
dika arasındaki ilişkileri düzen-
leyen toplu sözleşme hükümleri 
sendika üyesi olmayan işçilere de 
uygulanacak.

Diğer taraftan Estonya Havayol-
ları ile ELA arasındaki müzake-
reler kabul edilebilir bir anlaşma 
sağlanana kadar devam edecek 
ya da yukarıda da beirtildiği gibi 
sendika Ocak ayı başında greve 
gidecek. 

Nissan işçileri
haklarının
peşinde
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Avusturya'da 25 Kasım 2012 tarihin-
de yapılan yerel seçimlerde ülkenin 
Steiernark Eyaletinin başkenti Graz 
kentinde Avusturya Komünistleri 
önemli bir başarı elde etti. Seçimde 
oylarını iki kat artıran Avusturya 
Komünist Partisi KPÖ adayı Elke 
Kahr nüfusu yaklaşık 300.000 olan 
Graz şehrinde halkının yüzde 20'si-
nin desteğini alarak şehir konseyin-
de sağcı Avusturya Halk Partisi'nden 
sonra ikinci büyük parti oldu.

Avusturya Komünist Partisi'nin ye-
rel seçimlerde Graz'da kullanılan 
oyların yüzde 20'sini alması diğer 
partilerin halkla bağlarını da yeni-
den gözden geçirmesine neden oldu. 
Avusturya da diğer Avrupa ülkeleri 
gibi sağcı, halkın sorunları ile kendi 
çıkarları için uğraşan siyasi parti ve 
politikacılarla dolu. Gerçekten hal-
kın sorunları ile uğraşan ve sorunla-
rın çözülmesi için çaba harcayanlar 
ise sosyalistlerden, komünistlerden 
oluşuyor.

Avusturya Graz'da da komünistler 
geçim sıkıntısı çeken, kirada oturan 
halkın sorunları ile yerel düzeyde 
bire bir ilgilendi. Evi olmayan kira-
cıların sorunlarını ve sosyal konu-
ları çalışmalarının merkezine koyan 
parti, şehir halkının sorunlarına 
yönelik elle tutulur çözümler üretti. 
Belki çok basit gelebilir ama halkın 

Mısır halkı, Hüsnü Mübarek firavu-
nunu devirdikten sonra yine ABD ve 
Mısır ordusu ile işbirliği yapan baş-
ka bir firavunla, gerici Müslüman 
Kardeşler’in temsilcisi Muhammed 
Mursi ile karşı karşıya kaldı.

Mübarek devrildikten sonra iktidarı 
gasbeden Müslüman Kardeşler, hal-
kın beklentilerine ihanet etti. Bütün 
devrimci demokratik kesimlerin ka-
tılımı ile yapılması gereken düzenle-
meler yerine, halk devriminin kaza-
nımlarını bir bir yok etmeye yönelik 
hamlelere girişti. Baskıcı Müslüman 
Kardeşler halkın daha eşitlikçi daha 
özgürlükçü ve katılımcı bir anayasa 
beklentisini boşa çıkarttı.

Bir taraftan sokağı kontrol altına 
almaya çalışan Mursi bir taraftan 
da yasal çerçeveyi hazırladı. Bunun 
için 22 Kasım'da bir kararname ya-
yımlayan Mursi, bu kararnameyle 
yetkilerini artırırken, kararlarını da 
dokunulmaz hâle getirdi. Mursi ken-
di hukukçu kurmaylarına hazırlat-
tığı Anayasa taslağında eski rejimin 
yasak ve baskılarını kaldırmadı, yeni 
yasak ve baskılar getirdi. Yeni anaya-
sa taslağı ile halkın temel hak ve öz-
gürlükleri kısıtlanıyor, sendikalara, 
demokratik kitle örgütlerine yasak-
lar getiriliyordu.

Mısır halkını tekrar sokağa döken 
süreç böyle başladı. Aralık ayının 
başından bu yana tekrar sokağa çı-
kan halk, Tahrir Meydanını yeniden 
doldurdu. Mısır Başkanlık Sarayını 
kuşattı. Halk devrimin sahibi oldu-
ğunu Müslüman Kardeşlere ve hem-
pası Mursiye kanıtladı. 22 Kasım ka-
rarnamesini geri çeken Mursi halkın 

sokakları zaptetmesine rağmen 15 
Aralık'taki Anayasa oylamasını iptal 
etmedi. Yapılan birinci tur oylamada 
Anayasa’nın yüzde 43'e karşı yüz-
de 56 oyla kabul edildiği açıklandı. 
Oylamaya Mısır halkının yaklaşık 
yüzde 32'sinin katıldığı düşünülürse 
aslında halkın Mursi'nin Anayasası-
na katılmadığı ortadaydı. İkinci tur 
Anayasa oylaması 22 Aralık’ta ya-
pıldı. Anayasanın toplamda yüzde 
63.8'le kabul edildiği ilan edildi.An-
cak katılım yine yüzde 32'de kaldı. 
Yani Mursi halkın desteğini almadan 
Mısır'a yeni bir anayasa dikte ettirdi.

Mısır’ın yeni firavunu Mursi, hal-
kın bütün tepkisine rağmen dışta 
emperyalizmle işbirliği hâlinde içte 
halkını ezen politikalara devam edi-
yor. İMF programı gereği halkın te-
mel tüketim mallarına yönelik yeni 
zamlar kapıda.

Mısır halkı hem sosyal adaleti, hem 
politik özgürlükleri, hem bağımsız-
lığı sağlayacak bir düzen istediğini 
defalarca ortaya koydu. Mursi’nin 
baskıcı politikalarına karşı halkın 
yeniden sokaklara dökülmesi, hak-
larını sonuna kadar savunması hiç 
de şaşırtıcı olmayacak. Amerikancı 
kapitalist düzenin dinci savunucula-
rını zor günler bekliyor.

Mısır'da halk sokağı bırakmıyorAvusturya komünistleri yerel 
seçimlerde nasıl başarılı oldu?

evine giderek, vatandaşlarla bire bir 
konuşarak, kiracıların konut için-
deki sıkıntılarını dinleyerek bu so-
runlara çözüm üretti. Genel doğru-
ları yine söyledi, yine genel analizler 
yaptı ancak bununla birlikte doğru-
dan mahalledeki halkla bağ kurarak, 
onlarla dayanışma içinde sorunları 
çözerek başarıya ulaştı.

Kısacası Graz'da sosyalistler otur-
dukları yerden büyük sözler söyle-
mek yerine yaşadıkları mahallelerin, 
ilçelerin, illerin somut sorunlarına 
somut çözümler ürettiler. Yaşadık-
ları sokaklarda, mahallelerde, iş yer-
lerinde, okullarda küçük ama mü-
tevazı örgütlenme adımları atarak 
kazandılar. Mütevazı adımları kü-
çümseme kibrine kapılmadılar. Ör-
gütlenmeyi önüne koyan herkesin 
Graz'dan alacağı dersler var. 

Birleşmiş Milletler, silahları
tartışma masasına koydu
BM Genel Kurulu 24 Aralık 2012 ta-
rihinde bir araya geldi. Genel Kurul 
konvansiyonel silahların küresel tica-
retinin yeniden düzenlenmesine yö-
nelik uluslararası anlaşma görüşme-
lerini yeniden başlattı. Konvansiyonel 
silah ticareti bütün dünyada yaklaşık 
70 milyar Dolar hacme sahip.

ABD'nin güçlü silah lobisi Ulusal Si-
lah Birliği konunun yeniden görüşül-
mesine karşı güçlü bir lobi faaliyeti 
yürütüyor. 

BM delegeleri ve silah kontrol ak-
tivistleri ABD Başkanı Barak 
Obama'nın 6 Kasım 2012 tarihinde-
ki ABD seçimlerinde Cumhuriyetçi 
aday Mitt Romney'e karşı elinin za-
yıflamaması için görüşmelerin ABD 
seçiminden önce Temmuz 2012 tari-
hinde durmasından şikayetçilerdi. 

Mevcut düzenlemelerle konvansi-
yonel silahlara kolay ulaşılması top-
lumsal güvenlik açısından tehdit 
oluşturuyor. 15 Aralık 2012 tarihinde 
ABD'de Connecticut Newtown'daki 
bir ilkokulda 6 öğretmen ve 20 öğ-
rencinin katledilmesi bu tür silahla-
ra ulaşımı yeniden gündeme getirdi. 
Diğer taraftan katliam üzerine top-
lumdan yükselen bu sert eleştirilere 

karşın ABD Ulusal Silah Birliği yet-
kilileri yeni düzenlemelere direniyor. 
ABD Başkanı Barak Obama'ya bun-
ları reddetmeleri için yoğun baskı 
yapıyor. 

Ancak Kasım ayında Obama'nın 
yeniden ABD başkanı seçilmesinin 
ertesinde, ABD yönetimi de anlaş-
ma görüşmelerinin sürdürülmesine 
destek veren BM heyetine katıldı. 24 
Aralık 2012 tarihinde BM'de yapılan 
görüşmelerde 193 üyeli BM Genel 
Kurulu müzakerelerin son bölümü-
nün 18-28 Mart 2013 tarihinde ABD 
New York'ta yapılması kararlaştırıldı. 
Yapılan oylamada 133 ülke olumlu oy 
verirken 17 ülke oylamaya katılmadı. 

Arjantin, Avustralya, Kosta Rika, 
Finlandiya, Japonya, Kenya ve İngil-
tere (karar taslağını hazırlayan ül-
keler) görüşmeleri devam ettirmeye 
yönelik kararın önemli bir gelişme 
olduğuna dair ortak bir bildiri yayın-
ladı.

Bildiride BM'nin çoğu üyesinin güç-
lü, dengeli ve etkili bir anlaşmayı des-
teklediği belirtilerek mümkün olan 
en iyi ortak küresel standartların 
oluşturulmasının gerektiğinin altı 
çizildi. 

Bolivya Devlet Başkanı Evo Mora-
les Bolivya halkı yararına kamu-
laştırmalara enerji alanında devam 
ediyor. İspanya kökenli enerji gru-
bu Iberdrola'nın Electropaz ve Elfeo 
adlı iki işletmesinin Aralık 2012 içe-
risinde kamulaştırıldığı açıklandı. 
Iberdrola'nın yüzde 89.5'ine sahip 
olduğu Electropaz, Bolivya'nın en 
büyük kenti La Paz'ın elektrik dağı-
tımını yapıyor.

Yapılan açıklamada kamulaştırma-
nın sebebinin şirketler tarafından 
izlenen adaletsiz fiyatlandırma po-
litikası olduğu belirtildi. İki elektrik 
şirketinin kamulaştırılmasıyla ilgili 
konuşan Devlet Başkanı Evo Mora-
les bu iki dağıtım şirketinin kırsal 
bölgedeki abonelere yüksek fatura 
gönderdiğini belirtti. Halkının göz 
göre göre kazıklanmasına göz yum-
mayacağını belirten Morales daha 
önce de ülkedeki petrol, telekomüni-
kasyon ve enerji üretim şirketlerini 
kamulaştırmıştı. 

Ülkemizde elektrik dağıtım şirketle-
ri daha yeni satışa çıkarılmıştı. Yine 
malum köprüler ve yollar geçen haf-
ta Ülker ve Koç grubuna satılmıştı. 
Bir tarafta her defasında halkın ya-
nında olduğunu söyleyen ve halkın 
yıllarca biriktirdiği varlıkları satan 
AKP hükümeti, diğer tarafta “halkın 
çıkarları özel şirketlerin çıkarlarının 
üstündedir” diyerek özel şirketleri 
kamulaştıran Bolivya Devlet Başka-
nı. Acaba hangisi halkın yanında? 
Kararı yenidünya okurlarına bırakı-
yoruz. 

Morales kamulaştırmaya
devam ediyor

7



2012’den 2013’e

O
ca

k 
20

13

THY çalışanları direndi, kazandı
AKP THY’de toplu iş 
sözleşmesi görüşmeleri 
sürerken havacılık işko-
lunda grevi yasaklayan 
yasa değişikliği yaptı. 
Hava-İş Sendikası yasağa 
karşı 29 Mayıs’ta direniş 
başlattı. THY yönetimi, 

direnişe geçen işçilerden 305’ini işten attı.

Aylarca direnen Hava-İş’in mücadelesi AKP’ye geri adım attır-
dı. Havayolu taşımacılığı sektöründe grev yasağı kalktı. Ancak 
THY yönetimi 305 havayolu işçisini işe almamakta direniyor. 
İş mahkemeleri şu ana dek 26 işçinin işe iadesi yönünde karar 
verdi. THY işçileri umutlarını 2013’e devrederek direnişlerini 
sürdürüyor.

Kürt tutuklu ve hükümlüle-
rin 12 Eylül’de başlattığı aç-
lık grevleri 18 Kasım’da sona 
erdi. Ölüm orucuna dönüşen 
ve kitlesel katılımlarla 10 bini 
aşkın kişiyi kapsayan grev 68. 
günündeydi. Açlık grevcileri 
İmralı’daki tecrit koşullarına 
son verilmesini, ana dilde eğitim ve savunma hakkı tanınmasını is-
tiyordu.
Ölümlerin durdurulmasında başta Kürt halkı olmak üzere komü-
nist, sosyalist, devrimci, demokrat partiler ve kamuoyunun oluştur-
duğu baskı etkili oldu.

Cezaevlerinde ölümler durdurulabildi

Türk Silahlı Kuvvetleri’ndeki Ke-
malist-ulusalcı-milliyetçi-laik ke-
simleri etkisizleştirmeyi amaçla-
yan Balyoz Davası’nda 330 kişi ağır 
cezalara çarptırıldı.
AKP’nin açık sözlü muhalifi eski 
1. Ordu Komutanı Çetin Doğan’a, 
eski Hava Kuvvetleri Komutanı 
Halil İbrahim Fırtına’ya ve eski 
Deniz Kuvvetleri Komutanı Öz-
den Örnek’e 20 yıl ağır hapis cezası 
verildi.
Mahkeme heyeti, sanıklara yö-
neltilen suçlamaların dayanağını 
oluşturan dijital belgelerin “imal 
edilmiş sahte belgeler olduğu” id-
diasını araştırmadı. Hukuk çev-
releri, mahkemenin kararını, “sa-
vunma hakkınının sistemli olarak 
çiğnenmesi” olarak eleştirdi, yapı-
lan “yargılamanın adil yargılanma 
hakkına aykırı” olduğunu belirtti.

Balyoz davasında
karar açıklandı

2012’den 2013’e: Baskılar sökmedi, mücadele yükseliyor

Gülen Cemaati ile AKP yö-
netimi arasındaki ayrılıklar 
2012’de açık çatışmaya dön-
dü. Süreç MİT müsteşarı Ha-
kan Fidan’ın Oslo görüşmeleri 
nedeniyle Özel Yetkili Savcı-
lığa ifade vermeye çağrılma-
sıyla zirve noktasına ulaştı. 
ÖYM’lerin cemaatin tam de-
netimi altına girdiğini gören 
hükümet Özel Yetkili Mahkemeleri ellerindeki davalarla sınırladı. 
Yeni Terör Mahkemeleri kurdu. Ancak bu değişiklik hukuk dışı yar-
gılamaları nedeniyle eleştirilen ÖYM’lerin yapısını değiştirmedi.

Hükümet ile cemaat birbirine girdi,
ÖYM’lerin adı değişti

Kamu hastaneleri ticari şirket oldu!
AKP’nin sağlıkta dö-
nüşüm adı altında yap-
tığı saldırılarda yeni 
aşamaya geçildi. Artık 
kamuya, yani bize ait 
olan hastaneler Kamu 
Hastaneleri Birliği adı 
altında bir holdinge 

bağlı şirketler gibi yönetiliyor. Başlarında ise birer CEO (şirket 
müdürünün afili adı!) var. CEO’ların tıpla uzaktan yakından 
bir ilgileri yok. Onların uzmanlık alanı yönettikleri şirketlerin 
kârlılığını arttırmak.

Daha önceki yıllarda SSK’ya ait (yani işçilere ait) hastanelere el 
koyan hükümet bunları merkezi yönetimin denetimine almış-
tı. Şimdi de diğer hastanelerle birlikte şirketleştiriliyorlar. Sıra 
haraç mezat satışta! Tabii izin verirsek.

Özelleştirmeler iki kat arttı
AKP 2012 yılında da kamunun alınterini bir avuç parababasına peş-
keş çekti. Halktan alınan vergilerle ortaya çıkan kamu kuruluşları 
bir bir satıldı.

Başbakanlığa bağlı Özelleştirme İdaresi Başkanlığı ÖİB verilerine 
göre 2012 yılı özelleştirme uygulamaları çerçevesinde Acıselsan’ın 
yüzde 76.83’ü, Petkim’in yüzde 10.32’si, Kayseri ve civarı Elektrik 
T.A.Ş.’nin yüzde 20’si blok olarak satıldı. T. Halk Bankası’nın yüzde 
23. 92’si halka arz yöntemi ile satıldı. 

2012 yılında satış ve devir işlemi tamamlanan tesis ve varlıkların 
sayısı 118. Daha çok TEDAŞ ve Şeker Fabrikaları taşınmazlarından 
oluşan 13 tesis ve varlık, bedelli devir yöntemi ile peşkeş çekildi. 
Köprü ve otoyolların işletmesi 25 yıllığına Koç grubu ve Ülker gru-
buna devredildi.

AKP 2011 yılında 1.358.418.129 TL değerinde özelleştime yapmış-
tı. 2012 yılı içerisinde bu tutarı ikiye katladı. Toplam 3.018.125.092 
TL değerindeki kamu varlık-
larını sattı. Hızını alamayan 
hükümet 2013 yılının ilk gü-
nünde ilk özelleştirme ilanı-
nı verdi. Malatya’da bulunan 
vagon onarım fabrikası satışa 
çıkarıldı.

AKP iktidarı bu gidişle mem-
lekette satılmadık bir şey bı-
rakmayacak.

AKP toplumu gericileştirme projesinin kritik bir adımını ata-
rak zorunlu sekiz yıllık kesintisiz eğitimi dört yıllık kesintili 
dilimlere böldü. Bunu yaparken zorunlu eğitimi 12 yıla çıkar-
ma yalanını kullandı. Ama gerçekte eğitimi fiilen dört yıla dü-
şürdü. Artık ilk dört yıldan sonra okula gitmek zorunlu değil. 
İsteyen aileler çocuklarını sonrasında açık öğretime yönlen-
direbilecek. Bu durum çocuk gelin ve çocuk işçi sayısını art-
tıracak. 

AKP imam hatiplerin orta bölümünü de tekrar açtı. Eğitim ya-
şını bilimsel gerçeklere aykırı bir şekilde 5 buçuğa indirdi. Böy-
lece kız çocuklarının erkenden imam hatiplere yönlendirilerek 
erkenden türbana sokulmasının yolunu açtı. 

Okullarda zorunlu din 
dersinin yanında seçmeli 
yeni din dersleri getirdi. 
Kılık kıyafet serbestliği 
getiriyoruz yalanı ile bu 
derslerde isteyen öğren-
cilerin türban takmasını 
serbest bıraktı. Üniversi-
te sınavlarında zorunlu 
din dersinden de soru 
geleceğini duyurdu.

4+4+4
Dindar, kindar, itaatkâr nesil

2012’de yaklaşık 900 
işçinin adeta cinayeti 
andıran iş kazalarında 
hayatını kaybettiği he-
saplanıyor. Yaralanan ve 
sakat kalanların sayısı ise 
on binlerle ifade ediliyor. 
2012’de iş kazalarında 
ortalama olarak her gün 
3 işçi hayatını kaybetti. Maalesef, 2013’te kazaların azalması 
için hiçbir yeni tedbir alınmış değil.

2012'de iş kazaları tavan yaptı

AKP 18 Ekim’de çıkardığı Sen-
dikalar ve Toplu İş Sözleşmesi 
Kanunu’yla 12 Eylül darbesinin 
ruhunu korudu. Sendikalar üze-
rinde hükümet vesayeti, grev ya-
sakları, sendikal işleyişin kendi iç 
tüzükleri ile değil, kanun madde-
leriyle dayatılması, işkolu, işyeri, 
işletme barajları sürüyor. Sendikal 
hak ve özgürlüklerin üstündeki 
tüm kısıtlamaları kaldırma görevi 
emek hareketinin önünde duruyor.

İşçi sendikalarına 
yeni yasa

AKP muhalif öğrencilere yönelik 
sistemli tutuklama kampanyasını 
sürdürdü. AKP’yi protesto eden 
öğrenciler “örgüt üyeliği” suçla-
masıyla hapsedildi. Tutuklu öğren-
ci sayısı 700’ü buldu.

Öğretim üyeleri “Öğrencime Do-
kunma!” sloganıyla öğrencilere 
sahip çıkan eylemler yaptı. Tutuk-
lu lise ve üniversite öğrencilerine 
dikkat çekmek için, hapishanele-
rin önünde temsilî ders verdi.

Öğrencime
dokunma

Gaziantep’te 20 Ağustos’ta 
bomba yüklü bir otomobil pat-
latıldı. Bayram günü gerçekle-
şen patlamada 9 kişi öldü, 4’ü 
ağır 64 kişi yaralandı. Çev-
redeki evler ve dükkânlar da 
büyük zarar gördü. Patlama 
halkta büyük tepki uyandırdı. 
Başlangıçta eylemi PKK’nın yaptığı iddia edilerek Kürtlere karşı bir 
kampanya başlatıldıysa da olayın kimler tarafından yapıldığı hâlâ 
ortaya konulmadı. 
Patlama ile ilgili akla en yakın senaryo Türkiye’yi Suriye’ye tek başı-
na girmeye ikna etmeye çalışan emperyalist ülke istihbarat örgütle-
rinin ya da aynı amacı taşıyan ve Suriye’de sivillere dönük bir sürü 
katliama imza atan gerici çetelerin işi olduğu yönünde.

Gaziantep’te patlayan bomba
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2012’den 2013’e

AKP Taksim Meydanı ile 
Taksim Gezi Parkı’na yöne-
lik büyük yağma projesini 
başlattı. Taksim Meydanı 1 

Mayıs alanı ve politik gösteri alanı olmaktan çıkarılıyor.

Halkın nefes alabildiği ve depremde toplanma yeri olarak be-
lirlenen park alanı, “Taksim Kışlası’nı ihya etme” bahanesiyle 
alışveriş merkezine dönüştürülüyor.

Taksim
yağmalanıyor!

2012 yılı kadınlar için 
tam bir mücadele yılı 
oldu. Kadınlar kitlesel 
bir şekilde bedenlerini, 
haklarını, hayatlarını 
savunmak için öne atıl-
dı. Kadın hareketi AKP 
hükümetinin en etkili muhalefetlerinden biri hâline geldi.
Kadın cinayetlerindeki olağanüstü artışa, cinsel suçlara kar-
şı sokaklarda olan kadınlar bir de AKP zihniyetinin kürtajı 
yasaklamaya kalkan ve sezaryene keyfi kısıtlamalar getir-
meye çalışan düzenlemelerini protesto etti.

2012’de kadınlar direnişteydi!

2012’de Alevi toplumundaki uyanış ar-
tarken, baskı ve tehditler de yoğunlaştı. 
Çeşitli yerlerde Alevi evleri işaretlendi. 
Zorunlu din derslerinin yanında bir de 
seçmeli din dersleri ile Alevi çocuklarını 
Sünnileştirme saldırıları arttı. Cemevle-
rinin ibadethane sayılmasına dönük ta-
lepler ısrarla reddedildi. Aleviler’in katli-
amlarını anması bile yasaklandı.

Alevi Bektaşi Federasyonu’nun çağrısıyla 
7 Ekim’de Ankara Sıhhiye Meydanı’nda 
yapılan “Laik ve Demokratik Türkiye için 
Eşit Yurttaşlık Mitingi”nde eşit yurttaş-
lık, içte ve dışta barış talebi yükseldi.

Aleviler hakkını arıyor

AKP, Kurtuluş Savaşı’nı 
ve Cumhuriyet’i simgele-
yen resmî bayramları bile 
yasaklamaya çalışıyor.
Yeni statükoya uymayan 
eski bayramlar, devlet 
günü olmaktan çıkarken, 

halkın yeni statükoya karşı muhalefetini simgeleyen bir içe-
rik kazanıyor.
Bu yıl polis, Cumhuriyet yürüyüşünü barikatlarla, gaz bom-
baları, tazyikli su ve coplarla engellemek istedi. Kitleyi dağıta-
mayan polis barikatı açmak zorunda kaldı. Yürüyüş yapıldı.

Devlet 29 Ekim'e biber gazı sıktıNewroz ateşi sönmedi

Tutuklu milletvekilleri, 
belediye başkanları, parti 
yöneticileri dahil binlerce 
BDP’li Kürt politikacıyı 
kapsayan KCK davaları 
Kürtçe anadilde savun-
maya izin verilmediği 

için kilitlendi. Telefon dinlemelerine dayanan, düşünce ve 
örgütlenme özgürlüğü sınırlarına giren yasal çalışmaları suç 
sayan bu davalar; sosyalistlere ve Kemalistlere yönelik siyasi 
davalarla birlikte, AKP’nin başlattığı bitmez tükenmez cadı 
avının üç ayağından birini oluşturuyor.

KCK davaları kilitlendi

Yüzbinlerce işçi 1 Mayıs'ı kutladı
2012 1 Mayıs’ında ülkenin 
dört bir yanında yüzbinler-
ce işçi, emekçi meydanları 
doldurdu.

İstanbul Taksim Meydanı, 
ücretli köleliğe, taşeron-
laştırmaya, güvencesiz ça-
lışmaya, siyasi linç davalarına, tek tip dindar nesil yetiştirme 
saldırılarına, sömürge bağımlılığına karşı sesini yükseltti. 
2012 1 Mayıs’ının başka bir anlamı daha vardı: Türlü oyunlar-
la TKP’yi toprağın altına gömmeye çalışanların tüm çabaları 
boşa çıkartıldı. Mustafa Suphi’lerin, İsmail Bilenlerin TKP’si, 
TKP 1920, 1 Mayıs alanlarında tarihsel logosuyla, bayrağıyla 
yerini aldı.

Bu yılki Newroz kutlamaları AKP hükü-
metinin saldırısı altında gerçekleştirildi. 
Özellikle İstanbul, Diyarbakır, Ankara ve 
Mersin’de yaşananlar fiilî bir sıkıyöneti-
me dönüştü. İstanbul’daki saldırılar ne-
ticesinde BDP Arnavutköy ilçe yöneticisi 
Hacı Zengin hayatını kaybetti. Biri ağır 
(İstanbul’da) olmak üzere birçok yurttaş 
yaralandı, birçoğu da gözaltına alındı.

Diyarbakır’da tüm saldırılara rağmen 
coşkulu bir şekilde, 1 milyon kişilik bir 
Newroz gerçekleştirildi. İstanbul’da ça-
tışmaların ardından akşam saatlerinde 
şehrin üç noktasında kutlama yapıldı. 
Ankara’daki Newroz kutlaması BDP il 
binası önünde yapıldı. Mersin’de çatış-
malardan sonra birçok mahallede ara so-
kaklarda ateşler yakıldı.

Suriye emperyalizme direniyor
Sahtekârca Özgür Suriye Ordusu adını kullanan, NATO gü-
dümlü çapulcular ordusu özellikle Türkiye’nin güney sınırın-
dan Suriye’ye sokuldu. Dinci Müslüman Kardeşler ve El Kaide 
çeteleri laik-yurtsever yönetimi yıkmaya çalışırken, mezhep, 
din ve milliyet savaşını da 
körüklüyorlar. Alevileri, 
Hıristiyanları, Kürtleri kat-
lediyor.

Suriye halkları saldırganla-
ra karşı direnmeye devam 
ediyor.

AKP, Meclis’ten art arda iki savaş tezkeresi geçirdi. 3 Ekim’de 
Akçakale’ye kimin tarafından atıldığı belli olmayan top mer-
misini bahane ederek, 4 Ekim’de Suriye’ye karşı savaş tezkere-
sini kabul ettirdi. MHP, AKP’nin savaş tezkeresini destekledi. 
CHP ve BDP red oyu verdi.

İlk tezkerenin daha mü-
rekkebi kurumadan, 
Kürt ulusal hareketine 
karşı savaş tezkeresi de 
11 Ekim’de Meclis’te oy-
lanarak bir yıl daha uza-
tıldı. AKP’nin yanı sıra 
MHP ve CHP de kabul 

oyu verdi. BDP red oyu kullandı.

AKP’nin içte ve dışta savaş politikası bir bütündür. Onun dışta 
savaş politikasına karşı çıkarken içte savaş politikasını destek-
lemek, AKP despotizminin ömrünü uzatıyor, barış mücadele-
sini zayıflatıyor.

AKP tezkereye doymuyor

ABD, Almanya ve Hollan-
da, “Türkiye’yi Suriye’ye 
karşı korumak” bahane-
siyle altı Patriot füze sis-
temini Türkiye’ye yerleştirme kararı aldı. 1200 askerle birlikte 
geleceği açıklanan Patriotlar, İsrail, Arabistan, Birleşik Arap 
Emirlikleri ve Ürdün’de kurulan Patriot sistemleriyle birlikte 
çalışacak ve ABD’nin küresel füze kalkanı projesinin bir aya-
ğını oluşturacak.

Patriotlar
geliyor

Filistin teslim olmaz
Filistin halkı özgürlük ve adalet için 
2012 yılında da direnmeye devam etti. 
İsrail Kasım ayında Hamas’ın askerî ka-
nat sorumlularından Ahmet Cebari’yi 
öldürdü, bir hafta boyunca Gazze’yi 
gece gündüz bombaladı. Filistin dire-
nişçileri İsrail tarafına el yapımı roketler 
fırlattı. Birleşmiş Milletler Genel Kuru-
lunda yapılan oylamada Filistin BM’de 
üye olmayan gözlemci devlet statüsüne 
yükseltildi.

Mısır kaynıyor
Mısır halkı Batılı güç-
lerin ve bölgedeki gerici 
güçlerin desteğini alan 
Mursi’nin 22 Kasım’da 
çıkardığı firavunluk ka-
rarnamesine karşı yeni-
den sokaklara döküldü. 
Şiddetli çatışmalar ya-
şandı. Birçok insan öldü, yüzlercesi yaralandı. Bu mücadele 
Mursi’nin gerici despotik anayasasının önünü kesemese de, 
halk devrimci kazanımlarını korumaya kararlı.

Kapitalizmin 2007 sonların-
da patlayan ekonomik kri-
zinde, hükümetler iflas eden 
banka ve şirket patronlarını 
kurtarmak için trilyonlarca 
dolar harcarken, halkı daha 
da yoksullaştıran kemer sık-
ma politikalarına hız verdi-
ler.
Mısır, Yunanistan, Porte-
kiz, İspanya, İtalya, Fransa, 
İngiltere, Kuzey Kıbrıs ve 
Hindistan’da işçiler, emek-

çi halk sayısız grev, direniş, 
genel grev, miting yaptı. Av-
rupa işçi sınıfı 14 Kasım’da 
kıtanın her ülkesinde ortak 
eylem gerçekleştirdi.
Ne var ki, kapsamlı bir sınıf 
bilinci, birlikte örgütlenme 
ve birleşik bir cephe olarak 
hareket etme anlayışı hâlâ 
çok eksik. Avrupa ülkelerin-
de başta kalmaya devam eden 
dünya dolar milyarderleri 
şebekesi, Tunus ve Mısır’da 
da işbirlikçi kapitalist dü-
zeni Müslüman Kardeşler’i 
başa geçirerek şu ana dek 
korumayı başardı. Niyetleri, 
krizi içte halka zorla kemer 
sıktırarak, dışarıda sömürge 
savaşlarını körükleyerek at-
latmak.

Kapitalizmin krizi sürüyor
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Son açlık grevleriyle bir kez daha 
gündeme gelen anadilde savun-
ma hakkının üstüne çok yazıldı, 
çizildi. Bazı kesimler anadilde 
savunma hakkını sanki bölün-
meyi ve parçalanmayı getirecek 
bir umacı gibi görerek cepheden 
itirazlarını yükselttiler. Oysa 
anadilde savunma hakkı dün-
yanın neredeyse tamamında on 
yıllar önce aşılmış bir konuydu.

Hükümet ise artan tepkileri 
frenlemek için göstermelik bir 
yasa teklifi getirdi. Yılbaşından 
sonra genel kurulda görüşüle-
ceği bildirilen ve şekilsel olarak 
anadilde savunmayı kabul eden 
bu teklifte “ince” bir de detay 
var: Mahkemelerde yapılacak 
tercümenin ücreti şüpheli veya 
sanık tarafından ödenecek. Böy-
lece parası olmayan bir kişi ne ile 
suçlandığını bile tam anlayama-
dan belki on yıllarca yılı bulacak 
ağır cezalar alabilecek. Bu tartış-
malarla Türkiye’nin insan hak-
ları ve hukuk devleti iddiasında 
nerelerde kaldığı bir kez daha 
ortaya çıkmış oldu.

Geçen haftalarda Meclis Araş-
tırma Merkezi özellikle Avrupa 
ülkelerinde anadilde savunma 
hakkının varlığı ve uygula-
manın nasıl ilerlediği ile ilgili 
kapsamlı bir araştırma yaptı. 
Araştırma sonuçlarına göre 
anadilde savunma hakkı bütün 
Avrupa’da etkin şekilde uygula-
nan bir ilke. Hukukçuların adil 
yargılanma hakkının ayrılmaz 

bir parçası olarak gördüğü ana-
dilde savunma için devletin ola-
nak sağlaması gerektiği ise yine 
tartışmasız olarak kabul edilen 
bir gerçek.

Rapor’da adı geçen ülkelerden 
bazıları ise şöyle;

Almanya’da resmî dil Almanca. 
Taraflardan biri Almanca bil-
miyorsa bütün yargı işlemlerini 
çevirecek bir tercüman isteme 
hakkına sahip. Devlet bu hizme-
ti ücretsiz olarak sağlıyor.

Avusturya’da, bireyler gerek du-
yarlarsa tercüman imkânından 
yararlanıyor. Çeviriler mah-
keme personeli ya da güvenilir 
başka kişiler tarafından da yapı-
labiliyor. Tercüman ücreti sanığa 
yüklenemiyor.

Belçika’da bireylerin yargılama-
nın her aşamasında tercih ettik-
leri dilde kendilerini ifade etme 
hakları bulunuyor. Tercüme 
masrafını kamu ödüyor.

Bulgaristan’da Bulgarca bilme-
yen bireylere tercüman hizme-
tinden yararlanma ve diledikleri 
dilde savunma yapma hakkı ta-
nınıyor.

Çek Cumhuriyeti’nde anadil 
kullanabilme hakkı ayrımsız ve 
çok geniş olarak tanınıyor. Ana-
dili kullanma hakkı neredeyse 
bütün devlet işlemleri için kabul 
ediliyor.

Estonya mahkemeleri resmî dili 
konuşamayanlar için ücretsiz 
olarak tercüme hizmeti sunuyor.

Finlandiya’da devlet dairele-
rinden sokak tabelalarına ka-
dar her şey iki dilli. Dolayısıyla 
Finlandiya’da iki resmî dil var: 
Fince ve İsveççe. Ancak bu iki 
dili de bilmeyenlere devlet dava 
aşamalarında ücretsiz olarak bir 
tercüman temin ediyor.

İrlanda’da sanığın yargılama 
dilini bilmemesi hâlinde tercü-
mandan yararlanma hakkı bu-
lunuyor.

İtalya’da resmî dil İtalyanca’yı 
konuşamayan ya da anlayama-
yan kişiler için tercüman bulun-
duruluyor.

Macaristan’da, anadili Macarca 
olmayan bir kişi kendi anadilini 
duruşma sırasında kullanmak 
isterse, kendisine bir tercüman 
tahsis ediliyor.

Polonya’da Lehçe konuşamayan 
herkesin mahkemede anadilini 
kullanma hakkı bulunuyor.

Romanya’da, anadil kullanımı 
doğrudan anayasada güvence 
altına alınmış bir hak. Anayasa-
nın 128. maddesi, herkese mah-
keme önünde anadilinde savun-
ma yapma olanağı veriyor.

Slovakya’da, yargılamada kulla-
nılan dili bilmediğini iddia eden 
kişinin tercüman isteme hakkı 
bulunuyor.

Yunanistan’da, Yunancayı bil-
mediğini beyan eden herkese 
tercüman veriliyor.

Dünya nerede, biz neredeyiz?
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Milton Parra Rivas

öldürüldü

İnsan hakları haftasının sona ermesi-
nin üzerinden 24 saat bile geçmeden 11 
Aralık 2012 tarihinde yıllardır neredeyse 
her hafta bir sendikacının katledildiği 
Kolombiya’dan bir cinayet haberi daha 
aldık. Kolombiya’nın 6000 nüfuslu Pu-
erto Gaitan kasabasında İspanya kökenli 
CEPSA şirketinin taşeronu Termotec-
nica Coindustrial firmasında elektrikçi 
ve operatör olarak çalışan Milton Parra 
Rivas adlı işçi, sırf sendikal çalışma yü-
rüttüğü için silahlı saldırıya uğrayarak 
hayatını kaybetti.

Güney Amerika kıtasının kuzey batısında 
bulunan, Büyük Okyanus’un doğu sınırı-
nın belirlendiği, ilerici Lula Brezilyası’nın 
ve onun en yakın müttefiki Chavez’in Ve-
nezuela’sının yanı başındaki bu uçsuz 
bucaksız ormanların ve verimli toprak-
ların ve maden yataklarının ülkesi Ko-
lombiya, Milton Parra Rivas’a dar edildi. 
Milton, 11 Aralık 2012 sabahı Puerto Ga-
itan kasabanın diğer emekçileri gibi işi-
ne gitti. O sabah eğer sendikal faaliyet-
leri bırakmazsa katledileceğine dair bir 
tehdit telefonu aldı. Milton son dönemde 
gittikçe sıklaşan bu tehdide aldırış etme-
di. Sendikal çalışmanın dışında kalmayı 
hiç aklından geçirmemişti. Kiralık katil 
onu öğleden sonra çalıştığı Termotecni-
ca firmasının yakınında bulunan Puerto 
Gaitan Belediye binası önünde pusuya 
düşürdü. Ve Kolombiya’da 2012 yılı içeri-
sinde 35. işçi de katledildi. 

Peki kim öldürdü Milton Parra Rivas’ı? 
Onu İspanya’dan Kolombiya’ya kadar 
ellerini emekçilerin boğazına uzatan 
sermayedarlar öldürdü. Buna şüphe 
yok. Bu katliama aracı olanlar ve göz 
yumanların da adresleri açık. Ülkesini 
ABD emperyalizminin oyun alanı hâline 
getiren ve kendi topraklarında serma-
yenin sonsuz adam öldürme hürriyeti-
ni savunan Kolombiya’nın işçi düşmanı 
hükümeti. Ve eli kanlı kiralık katiller ise 
tetiği çekti. Aynen Kolombiya’da da öl-
dürtenler de, öldürenler de şimdilik elini 
kolunu sallayarak dolanıyor. 

Kolombiya öyle bir ülke ki Uluslararası 
Sendikalar Konfederasyonu İTUC ve-
rilerine göre 2010 yılında 48 sendikacı, 
2011 yılında 49 sendikacı, 2012 yılında 
ise 35 sendikacı öldürüldü. Sendikal ça-
lışmalardan dolayı yaralananlar, tehdit 
edilenler, sakat kalanlar, işten atılanlar 
bir başka yazının konusu. Ve üstelik de 
bunlar İTUC verileri. Yani her şey ilgili 
ülkedeki üye konfederasyonların bildiri-
mine bağlı. Dolayısıyla eksik, bildirilme-
yen ölümler burada sayılmıyor. İnsanın 
söylemeye dili varmıyor ama yukarıdaki 
ölümlerin fazlası var eksiği yok. 

Şimdilik şu açık ki bir işçi, bir sendika-
cı daha öldürüldü. Biz yeni bir yıla daha 
girdik. 2012 bitti. 2013 onsuz başladı. O, 
2012’de Kolombiya’da öldürülen son iş-
çiydi, son sendikacıydı. Dünyada 2012 yı-
lında öldürülen son sendikacı, işçi kimdi 
onu şimdilik bilemiyoruz. 

İşçilerin, sendikacıların, hakkını arayan-
ların öldürülmeyeceği bir dünya kurmak 
için mücadelemizi 2013’te de sürdüre-
ceğiz. 

AKP hükümeti bu yıl da Maraş Katliamını anmak 
isteyenlere saldırdı. Maraş’ta düzenlenmek istenen 
mitinge izin vermeyen valilik, kente girişleri de 
önledi. Buna karşılık hem Maraş’ta, hem de ülke-
nin çeşitli merkezlerinde katliamda hayatını kay-
beden yurttaşlar anıldı.

Valiliğin mitinge izin vermemesi üzerine Pir Sul-
tan Abdal Kültür Derneği, Alevi Kültür Derneği 
ve Erenler Kültür Derneği Maraş şubeleri basın 
açıklaması yapacaklarını “23 Aralık'ta bizler ge-
len misafirlerimizle Maraş'ta, gelemeyen kardeş-
lerimiz bulundukları yerlerde 13.30'da 34 yıl önce 
kaybettiklerimizi bir kez daha anacağız" şeklinde 
duyurdu.

Otobüsler engellenmeye çalışıldı
Maraş’ta düzenlenen anmaya katılmak üzere 22 
Aralık akşamı yola çıkan yurttaşların öncelikle 
bulundukları şehirlerden çıkışları önlenmeye ça-
lışıldı. Mersin ve Ankara’dan yola çıkanlar araya 
milletvekillerinin girmesi ile hareket edebilirken 
Adana’dan hareket eden kafileye izin verilmedi. 
Yola çıkabilen otobüsler ise Kahramanmaraş il 

sınırındaki Narlı beldesinde bekletildi. Bazı oto-
büsler Jandarma Karakolu’na çekilerek yolcuların 
kimlik kontrolleri yapıldı. 

Milletvekillerinin de olduğu bir heyetin yaptığı 
görüşmelerden sonuç alınamadı. Anmaya katıl-
mak için yola çıkan kitle, Maraş yolunda bekleyişe 
geçti. Yolda jandarma ve polis yığınak yapmış, çok 
sayıda askerî araç getirilmişti. 

Bekleyişe geçen grup daha sonra yolu kapattı. Polis 
ve jandarma kuvvetlerinin gazla müdahalesi sonu-
cunda başlayan arbedede 8 kişi yaralandı. Yarala-
nanların ikisi hastaneye kaldırıldı. Yine de akşam 
saatlerine kadar bekleyen grup, havanın kararma-
sıyla birlikte otobüslerle geldikleri şehirlere döndü. 

Bu sırada başta Maraş olmak üzere birçok merkez-
de anma törenleri gerçekleştirildi. 

Maraş anmasına
saldırı
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İkinci Dünya Savaşı'nda faşist Al-
manya-İtalya-Japonya bloku yenildi. 
O dönemde ülkemizdeki tek parti yö-
netimi, çok partili rejime geçeceğini 
ilan etti. Ne var ki, egemen kapitalist 
sınıf, bu geçişin demokrasiye geçiş 
anlamına gelmesini istemiyordu. Ku-
rulacak yeni rejimin, komünistlere ve 
sola hayat hakkı tanımayan anti-de-
mokratik bir kapitalist oligarşi çerçe-
vesinde kalmasını amaçlıyordu.

TKP o sırada, ileri demokratlar cep-
hesi kurmaya çalışıyordu. Özgürlük 
ve bağımsızlık, köklü toprak reformu, 
ırk ve millet ayrımı gözetmeksizin 
bütün vatandaşlara eşitlik, barışse-
verlik ve dostluk ilkelerine dayanan 
yeni bir düzen kurulması çağrısında 
bulunuyordu.

Bu yüzden, tek parti iktidarı, bütün 
devlet gücünü TKP'ye karşı sefer-
ber etti. 4 Aralık 1945'te tarihe “Tan 
Matbaası Baskını” olarak geçen faşist 
saldırıyı düzenledi. TKP’ye yakın ba-
sın-yayın organlarını hedef aldı. Tan 
gazetesi ile Görüşler dergisinin basım 
işini yapan Tan matbaasını; La Tur-
quie gazetesini; Gün dergisi ile Yeni 
Dünya gazetesini; Lena Kitabevini; 
Ermenice Nor Or (Yeni Gün) gazete-
sini; ABC Kitabevi ile Berrak Kitabe-
vini sivil polislerin ve faşist gençlerin 
başını çektiği kışkırtılmış çapulcula-
ra yıktırdı.

İktidar, saldırısını üniversitelere yö-

Egemenlerin Aralık Sabıkası

Savaş uçakları 28 Aralık 2011 akşamı 
Roboski'de (Uludere'de) silahsız ve 
savunmasız 34 Kürt köylüsünü bom-
balayarak öldürdü. Medya, bölgeden 
akan bilgi ve tepki seline rağmen er-
tesi gün öğle saatlerine kadar bu ağır 
savaş suçunu haberleştirmedi. An-
cak 29 Aralık'ta Genelkurmay'dan 
gelen resmî açıklamadan sonra olaya 
kıyısından köşesinden değinmeye 
başladı.

Genelkurmay Başkanlığı'nın yaptığı 
açıklamanın ardından, iktidardaki 
AKP adına Hüseyin Çelik, aynı gün, 
olayı “operasyon kazası” olarak nite-
ledi. Olayı araştırdıklarını, ölenlerin 
yakınlarına tazminat ödeneceğini, 
özür dilemeye gerek olmadığını be-
lirtti.

Hükümet özür dilemedi. Yas ilan 
etmedi. Cumhurbaşkanı Abdullah 
Gül, 30 Aralık'ta yaptığı açıklamada, 
üzücü bir olay meydana geldiğini, 
böyle bir olayın bir daha tekrarlan-
maması için konuyu iyice araştırdık-
larını söyledi. Özür dilemedi. Başba-
kan Recep Tayyip Erdoğan, aynı gün 
yaptığı açıklamada, “devlet halkını 
bombalamaz” dedi. Özür dilemedi.

Başbakan Erdoğan, 3 Ocak 2012'de 
yaptığı açıklamada, “Hassas çalış-
malarından dolayı şahsım ve mille-
tim adına Genelkurmay Başkanıma 
ve komuta kademesine teşekkür edi-
yorum” dedi.

Katliamdan dolayı kimse tutuklan-
madı, sorumlular belirlenmedi. İçiş-
leri Bakanı, Savunma Bakanı, Terör-

İşbirlikçi kapitalist egemenler, insan-
ları tek kişilik hücrelere koyup hayat-
tan tecrit etmeye, iradesizleştirmeye 
dayanan F tipi hapishane sistemini 
bütün ülkeye dayatmak istiyorlardı. 
Amaçları, devrimci tutsakları yalnız-
laştırarak teslim almaktı.

Devrimci tutsaklar en doğal insanlık 
haklarını savunmak için F tipine kar-
şı direnişe geçtiler. 20 Ekim 2000’de 
başlattıkları açlık grevini 19 Kasım’da 
ölüm orucuna döndürdüler.

O sırada ANAP-DSP-MHP koalisyo-
nu iktidardaydı. 19 Aralık 2000 tari-
hinde 20 hapishanede birden, asker, 
polis ve gardiyan gücünü kullanarak 
ateşli silahlarla, gaz bombalarıyla sal-
dırıya geçtiler. Koğuşlara girmek için 
ağır iş makinaları ile duvarlar yıkıldı. 
Balyozlarla çatılar delindi.

İktidardaki zorbaların utanmadan 
“Hayata Dönüş” adını verdikleri bu 
vahşette, 30’u tutsak, 2’si asker olmak 

Halkları bir avuç dolar milyarderinin çıkarı için sömürüye ve yoksulluğa mahkûm etmek kolay bir iş değil. Bunun 
için egemenlerin sistemli olarak zulme başvurması, “sopayı sırtımızdan eksik etmemesi” gerekiyor. Tarihimiz 
insanı insanlığından utandıran katliamlarla, cinayetlerle, işkencelerle, baskılarla dolu. Yerli-yabancı büyük 
kapitalistlerin, toprak beylerinin ve devletteki uzantılarının yakın tarihimizde sadece Aralık ayına denk gelen 
kısa bilançosuna bir göz atalım isterseniz.

4 Aralık 1945 - 16 Aralık 1946:
Demokrasiyi önleme harekâtı

nelerek sürdürdü. 15 Aralık 1945’te 
ilerici öğretim üyelerini üniversite-
den attı. Behice Boran, Pertev Naili 
Boratav, Niyazi Berkes, Mediha Ber-
kes görevden alındı.

TKP’nin legal kolu olarak kurulan 
Türkiye Sosyalist Emekçi ve Köy-
lü Partisi TSEKP, Türkiye Sosyalist 
Partisi TSP ile ilerici sendikalar, der-
nekler, gazete ve dergiler ise 16 Aralık 
1946’da sıkıyönetim komutanlığının 
emriyle kapatıldı. TSEKP ve TSP üye-
leri ağır cezalara çarptırıldı.

Tan baskını; üniversite tasfiyesi; sos-
yalist parti, sendika, dernek, gazete 
ve dergilerin sıkıyönetim darbesiyle 
kapatılması, Türkiye’de demokrasi-
ye geçilmesini önleme harekâtının 
önemli aşamalarını oluşturdu. Devlet 
terörüyle, Türkiye, Amerikan emper-
yalizminin uydusu bağımlı bir ülkeye 
dönüştürüldü. Bugün AKP yöneti-
minde sürdürülen rejim böyle doğdu.

28 Aralık 2011: Roboski katliamı

19 Aralık 2000: “Hayata Dönüş” harekâtı

12 Eylül 1980 darbesine giden yolda 
en belirleyici dönemeçlerden biri olan 
katliamda resmî rakamlara göre 111 
kişi öldürüldü. 1000'den çok kişi ya-
ralandı, yüzlerce ev ve işyeri yakıldı, 
yıkıldı, kullanılmaz hâle geldi.

Egemenler, katliamı MHP, Ülkü 
Ocakları ve kontrgerillayı kullanarak 
tezgâhladı. Sağ-sol, Sünni-Alevî ayrı-
mını sömürerek bilinçsiz kalabalıkları 
sosyalist, devrimci ve solcu demokrat 
güçlerle özdeşleştirdiği Alevi halkın 
üzerine sürdü. Katliamın ardından 
Maraş'ın siyasi, ekonomik ve nüfus ya-
pısı zorla değiştirildi. Alevi toplumu-
nun büyük kesimi Maraş'ı terketmek 
zorunda bırakıldı.

Katliamın pratik hedeflerinden biri 
CHP'nin bağımsız milletvekilleriyle 
kurduğu hükümeti, sıkıyönetim ilan 
etmeye zorlamaktı. 26 Aralık 1978'de 
13 ilde ilan edilen sıkıyönetimle, 
siyasal-askerî inisiyatif NATO’cu-
Amerikancı generallerin eline geçti 

19-24 Aralık 1978:
Maraş Katliamı

ve 12 Eylül darbesinin altyapısı adım 
adım hazırlandı.

Maraş katliamı, bütün toplumu, Türk-
İslam-NATO Sentezi doğrultusunda 
yeniden düzenleyen 12 Eylül rejiminin 
yolunu açtı. Bu yüzden, sorumluları 
cezalandırılmak şöyle dursun, ödül-
lendirildi. AKP iktidarı, Maraş kat-
liamını anmak isteyen halka izin bile 
vermiyor. Laikliğin son kırıntılarını 
ortadan kaldırıyor, Alevî düşmanlı-
ğını körüklüyor, toplumu mezhepçi 
temelde yeniden fethediyor. Diyanet 
İşleri Başkanlığının lağvedilmesi, zo-
runlu din derslerinin kaldırılması, 
cemevlerinin ibadethane sayılması, 
Madımak Otelinin utanç müzesi ya-
pılması isteklerinin hiçbirini kabul 
etmiyor.

le Mücadeleden Sorumlu Başbakan 
Yardımcısı, Genelkurmay Başkanı, 
Başbakan istifa etmedi.

Bombardımandan önce askerler ta-
rafından yolu kesilen gençlerin cep 
telefonuyla aileleriyle yaptıkları gö-
rüşmelere ilişkin bilgiler; yine bom-
bardımandan önce ailelerin “bunlar 
bizim çocuklarımız, niçin köye bı-
rakmıyorsunuz” diye askerî birliğe 
soru sormaları; sağ kurtulanların 
açıklamaları; yolu kesilenlerin sivil 
halk olduğu konusunda devlet yet-
kililerinde bir tereddüt olmadığını 
ortaya koydu.

Roboski katliamı, “teröre karşı top-
yekün savaş” doktrininin uygulama-
lı örneğidir. Bu savaş, halklarımız 
için sadece ölüm ve yıkım demektir.

üzere 32 insan öldürüldü. Ölen asker-
lerin de jandarma silahından çıkan 
kurşunlarla hayatını kaybettiği sonra-
dan ortaya çıktı. Hayatta kalan tutsak-
lar, zorla F tipi hapishanelere konuldu.

Bir insanlık ayıbı olan F tipi hapisha-
neler hâlâ kapatılamadı. AKP aynı sis-
temi derinleştirerek sürdürüyor. Yal-
nızlaştırmaya, tecride karşı mücadele 
insanlık onurunu savunan herkesin 
boynunun borcudur.
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Ölüm aylığından doğan haklar

Bir işyerinde çalışırken ölen 
işçilerin yakınlarına ölüm aylı-
ğı bağlanması en temel sosyal 
güvenlik haklarından biridir. 
Ayrıca, cenaze ödeneği, ölüm 
aylığı bağlanamaması duru-
munda toptan ödeme, kız ço-
cuklarının evlenme ödeneği 
alma gibi hakları vardır. Ancak 
hak sahibi olan birçok aile bil-
mediği için bunlardan yarar-
lanamıyor. Sigortasız çalıştı-
rılmış olanların ilgili işyerinde 
çalıştığı ispatlanabilirse, aile-
nin tüm haklarını alabilmesi 
de mümkündür.

Öncelikle, kişinin öldüğü tarih-
te belirli prim ödeme gün sa-
yısının tamamlanmış olması 
gerekmektedir. Diğer önkoşul 
da yazılı istekte bulunmak. 

Ancak şunu belirtelim ki, ku-
ruma olan borçlarda sigorta-
lılara ulaşabilen SGK, kurum-
dan alacağı olan hak sahipleri 
söz konusu olduğunda, ne-
dense yazılı başvuru şartını 
koşuyor. Örneğin birçok kişi 
ödenekler için başvuruda bu-
lunmadığı için bu paralar ku-
ruma kalıyor.

Ölüm aylığına dönecek olur-
sak; ölüm aylığı:

“En az 1800 gün malûllük, yaş-
lılık ve ölüm sigortaları primi 
bildirilmiş veya 4/1 (a) bendi 
kapsamında (SSK) sigortalı 
sayılanlar için, her türlü borç-
lanma süreleri hariç en az 5 
yıldan beri sigortalı bulunup, 
toplam 900 gün malûllük, yaş-
lılık ve ölüm sigortaları primi 
bildirilmiş (…) durumda iken 
ölen sigortalının hak sahiple-
rine, yazılı istekte bulunmaları 
hâlinde bağlanır” denmekte-
dir.

1800 prim gün sayısıyla, ke-
sintili veya kesintisiz çalış-
ma hayatı boyunca bu kadar 
prim gün sayısını tamamlamış 
olanlar kastediliyor. Eğer pri-
mi hep 30 gün üzerinden yatı-
rılmış ise, bu, çeşitli zaman-
larda olsa da toplamda 5 yıl 
çalışmış olanlar kastediliyor. 
Bu seçenekte, ölen kişilerin 
yakınları, 5510 sayılı kanunla 
birlikte getirilmiş olan “borç-
lanma hakkı”nı, kişinin ölümü-
nün ertesinde de kullanabili-
yorlar.

İkinci seçenek olan 5 yıldan 
beri sigortalı bulunup, toplam 
900 gün prim gün sayısını ta-
mamlamış olma şartı ise yal-
nızca 4/1 (a) bendi kapsamında 
(SSK) çalışmış olanları kapsı-
yor ve bu seçenekte borçlan-
ma süreleri hariç tutuluyor. 

Hangi süreler borçlanılabilir?
Şimdi, borçlanılabilecek sü-
reler hangileri, ona bakalım. 

Bu süreler ölüm aylığına hak 
kazanabilmeleri için, kişinin 
vefatından sonra aileleri tara-
fından ödenmek suretiyle yu-
karıda belirttiğimiz 1800 güne 
tamamlanabilecek borçlanma 
süreleridir:

* Kadınlar için ücretsiz do-
ğum ya da analık izni ve 4/1 
(a) (SSK) sigortalı kadının, iki 
defaya mahsus olmak üzere 
doğum tarihinden sonra iki yıl-
lık süreyi geçmemek kaydıyla 
hizmet akdine istinaden işye-
rinde çalışmaması ve çocuğu-
nun yaşaması şartıyla talepte 
bulunulan süreleri,

* Er veya erbaş olarak silâh 
altında veya yedek subay oku-
lunda geçen süreleri,

* 4/1 (c) bendi kapsamında 
(kamu çalışanı) olanların, per-
sonel mevzuatına göre aylıksız 
izin süreleri,

* Sigortalı olmaksızın doktora 
öğrenimi veya tıpta uzman-
lık için yurt içinde veya yurt 
dışında geçirdikleri normal 
doktora veya uzmanlık öğre-
nim süreleri,

* Sigortalı olmaksızın avukat-
lık stajını yapanların normal 
staj süreleri,

* Sigortalı iken herhangi bir 
suçtan tutuklanan veya gözal-
tına alınanlardan bu suçtan 
dolayı beraat edenlerin tutuk-
lulukta veya gözaltında geçen 
süreleri,

* Grev ve lokavtta geçen süre-
leri,

* Hekimlerin fahrî asistanlıkta 
geçen süreleri,

* Seçim kanunları gereğince 
görevlerinden istifa edenlerin, 
istifa ettikleri tarih ile seçimin 
yapıldığı tarihi takip eden ay 
başına kadar açıkta geçirdik-
leri süreleri,

* 13/2/2011’de yürürlüğe giren 
6111 sayılı kanunun 30 madde-
sine göre bu tarihten sonraki 
sürelere ilişkin olmak üzere, 
kısmi süreli iş sözleşmesi ile 
çalışan sigortalıların, kısmi 
süreli çalıştıkları aylara ait 
eksik süreleri,

* Yurt dışında resmî öğrenci 
olarak geçen öğrenim süre-
lerinin 18 yaşının tamamlan-
masından sonraki döneme ait 
olan kısmı.

* Ayrıca 3201 sayılı kanun çer-
çevesinde yurtdışında geçen 
çalışma süreleri ile yurtdışın-
da ikamet etmiş olan kadınla-
rın çalışmadan geçen süreleri 
de borçlanılabilen sürelerdir. 
Cenaze ödeneği, ölüme bağ-
lı toptan ödeme şartlarını bir 
başka yazıya bırakalım...

İlk defa Ağustos ayında hazırla-
nan “Ailenin Korunması ve Kadına 
Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair 
Kanunun Uygulanmasına İlişkin 
Yönetmelik Taslağı”nda bazı deği-
şiklikler yapıldı. 

İlk yönetmelik taslağının 5. mad-
desinde yer alan “Üçüncü kişiler, 
kişinin şiddet veya şiddete uğrama 
tehlikesi hâlinde durumu yazılı, 
sözlü veya başka bir suretle şikâyet 
mercilerine ihbar edebilir” hükmü 
kamu kuruluşları söz konusu ise, 
zorunluluğa dönüştürüldü. 

Yeni taslağa göre, “Şiddet veya şid-
dete uğrama tehlikesinden haber-
dar olan kamu kurum ve kuruluş-
ları ile kamu kurumu niteliğindeki 
meslek kuruluşları durumu derhâl, 
şikayet mercilerine bildirmek zo-
rundadır.”

Böylece, kadınlar şiddete maruz 
kaldıklarında, sıkça rastlandığı 
gibi, örneğin sağlık kuruluşları 
veya meslek kuruluşları bu duru-
ma seyirci kalamayacak ve durumu 
yetkili mercilere bildirmek zorun-
da olacaklar.

Yönetmelik taslağında şiddete uğ-
rayan kadınları desteklemeye yöne-
lik başka önlemler de öngörülüyor. 
Kreş imkânı sağlanması bunlardan 
biri. Korunan kişinin çocuk sahibi 

olduğu için çalışmaması hâlinde, 
çalışma yaşamına katılımını des-
teklemek üzere dört ay, çalışması 
hâlinde ise iki aylık sure ile sınırlı 
olmak üzere asgari ücret tutarının 
yarısını geçmemek ve belgelendir-
mek şartıyla kreş ihtiyacı karşıla-
nacak.

Önlemlerden bir diğeri de geçici 
maddi yardım yapılması. Korunan 
kişilere aylık net asgari ücret tuta-
rının otuzda birine kadar günlük 
ödeme yapılması öngörülüyor. Ko-
runan kişinin birden fazla olması 
hâlinde, ilave her bir kişi için bu 
tutarın yüzde yirmisi oranında 
ayrıca ödeme yapılacak. Korunan 
kişilere barınma yeri sağlanmışsa, 
belirlenen tutarlar yüzde elli ora-
nında azaltılarak uygulanacak.

Bu yönetmeliğin, kanunun uygu-
lanmasına yetip yetmeyeceğini, ka-
dınları şiddetten ve şiddetin sonuç-
larından koruyup korumayacağını 
önümüzdeki süreçte göreceğiz. Ya-
salar belki bir nebze caydırıcı ola-
biliyor. Bir kadın milletvekilinin 
dahi şiddet gördüğü ülkemizde, 
konunun yasalar çıkarmaktan, 
yönetmelikler yayınlamaktan öte 
boyutu olduğu ortada. Bunun için 
erkek egemen zihniyeti toptan de-
ğiştirecek bilinçlendirme ve örgüt-
lenme kampanyaları gerekiyor.

Kamu kuruluşları kadına yönelik 
şiddeti bildirmek zorunda

Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'de 
altı erkeğin 16 Aralık 2012'de bir 
kadına tecavüz etmesi ülke çapın-
da isyana yol açtı. Saldırının öğre-
nilmesinin ardından Yeni Delhi'de 
binlerce kişi sokaklara döküldü, 
cinsel saldırıları önlemek için ge-
rekli önlemleri almayan devlet 
yetkililerini protesto etti. Polis, 
Cumhurbaşkanlığı binası önünde 
gösteri yapan protestoculara vahşi-
ce saldırdı.

Polisin uyguladığı şiddet Hindis-
tanlıları daha da öfkelendirdi. Po-
lisin tutumunu savunmak için ba-
sın toplantısı düzenlemek zorunda 
kalan Yeni Delhi Emniyet Müdü-
rü, erkek egemen zihniyetini açığa 
vurdu. “Kadınlar hava karardıktan 
sonra sokağa çıkmasınlar. Şayet 
çıkmak zorunda kalırlarsa, kendi-
lerini korumak için yanlarında toz 
biber bulundursunlar” dedi.

Bu sözler, öfke patlamasını isyana 
dönüştürdü. Ülkenin dört bir ya-

nında başta kadınlar olmak üzere 
yüz binlerce kişi eylem yaptı. “Teca-
vüze hayır“, “Kadın-erkek eşittir“, 
“Bu utanca son verin” sloganlarıyla 
yürüdü. Konuşmacılar, kadınlara 
yönelik saldırıları doğallaştıran, 
tecavüz suçunu önleme görevini 
kadınlara yükleyen (“eve kapan-
sınlar veya toz biber taşısınlar”) bu 
işbirlikçi anlayışın tecavüzcülere 
cesaret verdiğini savundu.

Haberlere göre, tıp öğrencisi olan 23 
yaşındaki kadın, yazılım mühendi-
si olan 28 yaşındaki erkek arkada-
şıyla birlikte sinemadan çıktıktan 
sonra bindikleri özel halk otobü-
sünde sürücü ve yardımcısı dahil 
altı kişinin tacizine uğradı. Kadını 
“Gecenin bu saatinde bir erkekle 
dolaşmaya utanmıyor musun” diye 
aşağılayan saldırganlar, erkeği de-
mir çubukla döverek bayılttıktan 
sonra kadına tecavüz etti. Feci bi-
çimde yaraladıkları kadını ve erkek 
arkadaşını bir saat sonra hareket 
hâlindeki otobüsten yol kenarına 
atan saldırganlar kaçtı. Hastane-
ye kaldırılan kadın kurtarılamadı. 
Altı saldırgan da yakalandı. Yaralı 
erkeğin saldırganları teşhis ettiği 
bildiriliyor. Saldırganlar insan ka-
çırma, tecavüz, işkence, delilleri 
karartma ve cinayet suçundan yar-
gılanacak.

Hindistan'da tecavüze karşı isyan
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Tarih 19 Aralık 2000. O gün adına 
'Hayata Dönüş' operasyonu dedik-
leri bir katliam gerçekleştirdiler. 
Bir daha hafızalardan silinmeyecek 
olan bir katliamın adıydı hayata dö-
nüş dedikleri şey! Devrimci tutsak-
ları yalnızlaştırmak, ötekileştirmek 
ve sindirmekti asıl istenen. Yüksek 
“korunaklı”, “güvenli” ve “Avrupa 

standartlarında” inşa edilen hücre-
lere tıkarak bunu yapabileceklerini 
sandılar. Tam da burada başlıyor F 
Tipi Film. Bire bir aynı standartlar-
da yapılan hücrelerde çekilmiş film 
bizi alıp bu hücrelere götürüyor.

9 ayrı yönetmen: Ezel Akay, Sır-
rı Süreyya Önder, Barış Pirhasan, 
Aydın Bulut, Hüseyin Karabey, 
Reis Çelik, Vedat Özdemir, Meh-
met İlker Altınay ve Grup Yorum 
(FOSEM) olmak üzere, sinema öğ-
rencilerinin de katkıda bulunduk-
ları F Tipi Film on ayrı hikâyeden 
oluşuyor. On ayrı hücreye giriyo-
ruz filmde. Her ne kadar ayrı ayrı 
öykülerden oluşsa da film kendi 
içinde bir bütün olmuş; çünkü her 
hücrede tecritin farklı bir yüzü ile 
karşılaşıyoruz.

Operasyonun ardında hafızasını 
kaybeden Çiğdem'e bırakılmış bir 
notla başlıyor ilk sekans 'Sakin Ol 
Hücredesin'. Yönetmenin sinema 
salonunda koltuklara oturmuş izle-
yiciye bir hoşgeldini olsa gerek bu 
sözler. İlk sekansla birlikte beyaz 
rengin soğuk ürpertisini hissediyo-
ruz ve kulaklarda hızla çarpan ka-
pıların mekanik gürültüsü. Demir 
parmaklıklara dokunuşların anlat-

tıklarını duymak objektifin yardı-
mıyla, bir avuç gökyüzüne bakmak 
dikenli tellerin arasından ya da 
içeriye sızan güneş ışığına yaslan-
mak gölgeni bir tarafa bırakmadan. 
Hücrede olmak işte... Hücredeyken 
de insanlık onuru için direnmek, 
çıplak ayaklarla soğuk beton ze-
mine değil de, çıplak ayaklarını 
rengarenk boyayıp yaslanarak dos-
ta duvarları boyamak. Yazılması, 
kirlenmesi yasak olan duvarlara iz 
bırakmak.

Peki görüş kabini? Hücrede olmak 
kadar zordur görüş kabininde ol-
mak. Bir annenin ellerindeki ça-
resizliği ve yüzümüze bakamayan 
gözleri dimdik üzerimizdedir. 
Sahne bitsin diye bekleyen seyirci-
ye inat, bitmek bilmeyen bir an'la 
yönetmen bizi karşı karşıya getiri-
yor, kaçacak bir yer yoktur. Sessizce 
bağırmadan çağırmadan anlatıyor 
derdini.

F Tipi Film’de içeride tutuklular 
yalnız değildir. Her şeye rağmen 
bir şekilde iletişim kurarlar birbir-
leriyle. Siyah rulolara yapıştırılan 
notlar adete bir güvercin misali 
gökyüzüne atılır.

Filmin ikinci ve son bölümüne 
doğru iki final sahnesi şaşkınlık 

yaratıyor. Muharrem Karademir’in 
anlatıldığı sekansda bir final olma-
sını beklerken film devam ediyor. 
Filmin ayrı hikâyelerden oluşmuş 
olduğunu bildiğimiz için bu duru-
mu kabul etmek mümkün. Filmin 
her bölümü için Grup Yorum’dan 
dinlemeye alışmış olduğumuz ez-
gilerden bir tanesine yer verilmiş. 
Ayrıca belirtmemiz gereken bir 
diğer ayrıntı ise ekranda görmeye 
alışmış olduğumuz Tansu Biçer, 
Serkan Keskin, Bülent Emrah Par-
lak, Gizem Soysaldı, Erkan Can, 
Fırat Tanış, Civan Canova gibi 
oyuncuların yanı sıra çok sayıda 
amatör oyuncu da yer almış. Orta-
da baskın bir durum olmadığı için 
amatör oyuncular için en az diğer-
leri kadar iyiydi denilebilir.

Her yönetmenin kendi tarzının 
yansıdığı F Tipi Film bazen şiirsel 
bir anlatım tadında, bazen de bel-
gesel. Renkli ve izlenmeye değer 
bir film olmuş. 19 Aralık 'Hayata 
Dönüş' veya daha sonradan ortaya 
çıkan gerçek adıyla ‘Tufan Operas-
yonu’ sonrasında tecriti anlatıyor. 
Bu açıdan da son derece önemli bir 
yerde duruyor film. Filmin amacı 
da bu olsa gerek. Hapis olmak de-
ğildir mesele, mesele tecritte olan 
tutukluları unutmamak ve tecritin 
bilinmesi. 

Sibel Öz'ün yazdığı on bir öyküden oluşan Serçeler Ölürse, Nota 
Bene yayınevi tarafından basılarak Ekim ayında okuyucularla 
buluştu. Daha önce 2006 yılında yayınlanan En Çok Seni Bekle-
dim isimli öykü kitabının ardından (Agora Yayınevi, 2005); ha-
pishanelerdeki tutukluların öykülerinin yer aldığı Kıyıya Vuran 
Dalgalar (Nota Bene, 2012) kitabının da editörlüğünü yapan ya-
zarın Hapisaneden Öyküler (Metis, 2005), Hapiste Yazmak (Ka-
nat, 2006), Yeniden Başlayabilirdim (Kanat, 2006) kitaplarında 
da öykülerine yer verilmiş.

Daha önce pek çok öykü yarışmasında ödüller alan Sibel Öz, 
1973 yılında İstanbul'da doğmuş. İstanbul Üniversitesi'nde öğ-
renciyken tutuklanan Öz, şu sıralar Marmara Üniversitesi Radyo 
Televizyon ve Sinema bölümünde eğitimini sürdürmektedir.

Mahpusta olmak zordur ya; Sibel Öz de dışarıda açan çiçekleri, 
açan güneşi işlemiş umut gibi kalemine. Yalın ve dupduru an-

latımıyla göklere değil 
de, yaşamın tam içine 
işlemiş. Yanı başımızda 
duran dostumuzu, anne-
mizi, babamızı yazmış. 
Yoksul mahallemizde 
gezintiye çıkarıyor adeta 
bizi. Özlemini dile getir-
miş doyamadığı doğaya; 
çünkü aslen Karadeniz-
liymiş.

Serçeler Ölürse umu-
dun dipdiri olduğunu ve 
daha koşacak çok yolu-
muz olduğunu bize ha-
tırlatıyor. Öykü severler 
için, bir çırpıda okumak 
derler ya, öyle bir kitap.
Yeni başlayanlar için ise 
sımsıcak bir merhaba.

“Sakin ol hücredesin”

Umut gibi kaleme işlenen
öyküler: Serçeler Ölürse

Vasıf Öngören’in 15-16 Haziran işçi eylemleri sı-
rasında bir zengin evinde çalışanların yaşadıkları 
olayları anlatan Zengin Mutfağı gösterimde olduğu 
Muhsin Ertuğrul sahnesinde çirkin bir saldırıyla 
karşılaştı. 

Evrensel gazetesinden Sevda Aydın’ın haberine 
göre İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatro-
ları tarafından sahneye konan oyun Harbiye Muh-
sin Ertuğrul Sahnesi’nde 27 Aralık akşamı ikinci 
kez sahnelenirken küfürlü saldırıya uğradı. Kurt 
işareti yapan iki kişi tarafından gerçekleştirilen 
saldırı üzerine seyirciler büyük tepki gösterdi.

400 seyirci, sahneye küfürler savuran iki kadını 
yuhalayarak protesto etti. Salonu terk eden kadın-

ların ardından seyirciler oyunun devamını ayakta izledi.

İstanbul Şehir Tiyatroları Derneği İŞTİSAN Başkanı, oyuncu Ragıp Yavuz, oyunun 
1978 yılında da “ülkücüler” tarafından “el bombalı saldırıya uğradığını” anımsa-
tarak “Sahnenin önünde faşizme karşı 
nöbet tutacağız” dedi.

Konuya ilişkin değerlendirmede bulu-
nan oyunun yönetmeni tiyatro sanatçısı 
Aslı Öngören, şöyle dedi: Zengin Mutfa-
ğı oyununun ikinci gecesinde iki seyir-
cinin tiyatro adabına aykırı bir protesto 
yapmaları bizleri son derece üzmüştür. 
Zengin Mutfağı oyunu bir sistem eleşti-
risidir. Sistemin ayırdında olmayanlara 
gerçeği göstermek isteyen, aslında kime 
hizmet ettiğimizi düşünmek gerektiği-
ni söyleyen bir metindir. 70’ler Türki-
ye’sinin keskin saflaşmaları içinde bile, 
sözünü sanatsal bir netlikte söyleyen bu 
metnin önemi ancak, ön yargılardan 
kurtularak anlaşılabilir.”

Zengin Mutfağı’na çirkin saldırı
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Yeni yılda trafik cezalarında 
rekor artış var. Peki para 
cezalarının bu kadar artması 
kimin işine yarıyor?

Devlet artan bütçe açığı ve ekono-
mik sorunları aşmak için istihdamı 
arttırmak, kamu giderlerini denetim 
altına almak gibi tedbirler yerine 
kötü ekonomi yönetiminin cezasını 
vatandaşa kesiyor. Bunun en kestir-
me yolu olarak da, bir tür dolaylı ver-
gi olan idari ve adli para cezalarını 
ölçüsüz bir şekilde arttırıyor.

Devlet para kazanmanın kolay yolunu buldu
Dünyada cezadan çok caydırıcı yap-
tırım olması amacıyla uygulanan 
idari para cezaları bizde ise başlı 
başına bir gelir aracı hâline dönmüş 
vaziyette. Özellikle trafik cezaları 
bu kategoride öne çıkıyor. Yeni yılla 
birlikte trafik cezaları orantısız bir 
şekilde arttırılıyor. Cezaların yer al-
dığı 2013 Yılı Trafik İdari Para Ceza 
Rehberi’nde 170 ayrı ceza mevcut.

İşte kimi örnekler: Satış ve devir iş-
lemini, siciline işlenmek üzere 3 iş 
günü içerisinde ilgili trafik tescil ku-
ruluşu ile vergi dairesine bildirme-
mek, kanun maddesinde belirlenen 
ücret uygulanmaksızın satış ve devre 
ilişkin her türlü işlem karşılığında 
belirlenen miktarın üzerinde ücret 
almanın cezası tam 1.279 lira.

Zorunlu mali sorumluluk sigorta-
sı yaptıranlar ile sigorta yaptırılan 
araçlara ait bilgileri Türkiye Sigor-
ta ve Reasürans Şirketleri Birliği’ne 
göndermemek, sigortasını yaptır-
mamış işletenleri tespit amacıyla 
zorunlu mali sorumluluk sigortası 

poliçeleri ile ilgili olarak İçişleri Ba-
kanlığına istenecek bilgileri verme-
menin cezası 5.311 lira.

Korsan taksi, dolmuş, otobüs gibi 
araçlara binen yolculara ceza 233 lira.

Cezaları yükseltmek caydırıcılığı 
arttırıyor mu?
Para cezalarını arttırmanın suçu 
veya olumsuz davranışı azaltıp azalt-
madığı hukukçular ve kriminologlar 
arasında yıllardır tartışılan bir konu. 
Genel eğilime göre ise engellenmek 
istenen olumsuz davranış ile yap-
tırım arasında bir denge olmak zo-
runda. Yoksa uygulanan yaptırımın 
etkisinden bahsetmek mümkün ola-
mayacağı gibi, toplumsal eşitsizliği 
arttırmaktan başka bir anlamı da ol-
mayacağı savunuluyor. Yüksek para 
cezaları dar gelirliler için büyük bir 
yük teşkil ederken, zenginler ise “pa-
rası neyse veririz” anlayışıyla daha 
rahat hareket edebiliyor. Bu durum-
da uygulamanın tek kazananı var: 
O da vatandaşının hatasından para 
kazanan devlet.

Dindar nesiller tartışması devam 
ederken ÖSYM Başkanı Ali De-
mir üniversite yolunda girilen 
YGS ve LYS-4 sınavlarında bun-
dan böyle din kültürü derslerin-
den de çeşitli sorular çıkacağını 
açıkladı. Yıllardır eğitimcilerin 
ve bilim insanlarının taraflı ve 
bilimsel eğitime aykırı bulduğu 
için eleştirdiği zorunlu din ders-
leri, böylece ünivsersiteye giriş-
te anahtar bir role yükseltilmiş 
oldu.

Aynı zamanda devlete hâkim 
olan Sunni İslam yorumuna uy-
gun olan mevcut din dersi müf-
redatı da eleştirilere konu olma-
ya devam ediyor. Milli Eğitim 
Bakanlığı'nın mevcut yönetme-
liklerine de aykırı gözüken karar, 
Türkiye'de yaşayan farklı dinlere 
inanan yurttaşlarda da tedirgin-
lik yaratmış vaziyette.

Dindar nesil için
dindar sınav

Selem Kaplan

Türkiye’de yaşarken göz ardı ettiğimiz fakat aslında Türkiye’yi çok yakından ilgilendiren önemli bir bölge KKTC. Ülkemizde yaşanan 
siyasal gelişmelerin etkileri Kuzey Kıbrıs’ta hemen hemen Türkiye’deki kadar hissediliyor. Kuzey Kıbrıs’ta ne yaşanıyor? Kuzey Kıbrıs 
halkı bu gelişmelere karşı nasıl bir tutum sergiliyor? KKTC’de öğrenim gören bir gazeteci adayı olarak sizlere aktarmaya çalışacağım.

KKTC’de 14 Aralık 2012’de çok 
ses getiren bir eylem yapıldı. Kıbrıs 
Türk Öğretmenler Sendikası KTÖS 
üyesi bir grup öğretmen kara çarşaf 
giyerek, Türkiye’deki uygulamaların 
KKTC’de de hayata geçirilmeye ça-
lışıldığı gerekçesiyle, TC Hükümeti 
ile KKTC Hükümeti arasında imza-
lanan 2012-2015 mali protokolü kap-
samında öğretmen kılık kıyafeti ile 
ilgili olarak öngörülen düzenlemeyi 
protesto etti.

Tepkilerini kara çarşaf giyerek, baş-
larına takke takarak, ellerine tespih 
alarak ortaya koyan öğretmenler, 
Eğitim Bakanlığı’nın öğretmenlerin 
kılık kıyafeti ile ilgili yapmak istedi-
ği düzenlemeyi “gerici” olarak nite-
ledi. Eyleme, “Sendikal Platform”u 
temsilen Kıbrıs Türk Orta Eğitim 
Öğretmenler Sendikası KTOEÖS, 
Devrimci İşçi Sendikaları Federas-
yonu Dev-İş ve Kıbrıs Türk Devlet 
Çalışanları Sendikası Çağ-Sen yet-
kilileri de katıldı.

KTÖS Başkanı Güven Varoğlu ey-
lemde yaptığı konuşmada, “Eylemi-
miz, AKP’nin uyguladığı politikaya 
karşı bir duruştur. AKP’nin politi-
kalarını hayata geçirmek için uğra-
şan işbirlikçi Ulusal Birlik Partisi 
Hükümeti’ne karşı bir protestodur” 
dedi.

Gerçekleştirilen basın toplantısında 
açıklamayı KTÖS Genel Sekreteri 
Şener Elcil okudu. Açıklamada TC 
Lefkoşa Büyükelçisi Halil İbrahim 
Akça eleştirildi. “Fethullah Gülen 

Kara çarşaf, takke ve tespihli protesto

Kuzey Kıbrıs Postası

hareketinin misyonerliğinin yapıldı-
ğı” öne sürülerek, “bu çerçevede Milli 
Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı’na 
talimatlar verildiği” iddia edildi.

AKP Hükümeti’nin Kıbrıslı Türk-
lerin kimliğinin, kültürünün asi-
mile edilmesine yönelik politikalar 
yürüttüğü ve bu kapsamda paketler 
dayattığı savunulan açıklamada, 
“Türkiye’den KKTC’ye kontrolsüz 
nüfus akışına müsaade edildiği, 
bunun da okullarda altyapı ve öğ-
retmen eksikliğine yol açtığı” iddia 
edildi.

Açıklamaya göre, “Dayatılan ders 
programı ile kültürel asimilasyon 
yapılmakta, Sünni İslam dayatması 
ile toplumun inançları siyaseten kul-
lanılmak istenmektedir. Kılık kıyafet 
bahane edilerek, öğrenciler ve öğret-
menler üzerinden politika yapılarak, 
türbanın okullara girmesine zemin 
yaratılmaya çalışılmaktadır.”

KTOEÖS Başkanı Tahir Gök-
çebel ise, konuşmasında, Kıbrıs 
Türkü’nün din ve giyim kuşam so-
rununu 1930’lu yıllarda çözdüğünü 
belirtirken, “ Öğretmen özel hayatı-
nı, karakterini tartışma konusu yap-
maz” dedi.

KKTC’de uzun bir süredir devam 
eden bir diğer sorun ise, başkent 
Lefkoşa’da belediye emekçilerine ay-
lardır maaş ödenmediği için yapılan 
grev ve buna bağlı olarak toplanma-
yan çöpler.

Çöpkent diye anılmaya başlanan 
Lefkoşa’da, belediye hizmetleri ve-
rilmiyor, çöpler toplanmıyor, dereler 
ilaçlanmıyor, yollar süpürülmüyor. 
Biriken çöplerle birlikte sinekler ve 
fareler artarken, ilaçlanmayan dere-
ler de birçok hastalığı beraberinde 
getiriyor. Özellikle sinek ve fare gibi 
hastalık taşıyıcıların artması sarılık, 
tifo, kolera ve parazit gibi hastalık-
lara yol açıyor. Sağlık tehdidi devam 
ederken, diğer yandan da görüntü 
kirliliği oluşuyor ve Lefkoşa’ya gelen 
turistler çöp manzarası ile karşı kar-
şıya kalıyor.

Biriken çöp miktarının daha da ar-
tacağına dikkat çeken uzmanlar, gö-
revin hükümete düştüğü görüşünde.

Aylardır maaş alamadıkları için 
grevde olan Lefkoşa Türk Belediyesi 
çalışanları 27 Aralık 2012'de eylem 
yaparak Lefkoşa sokaklarını trafiğe 
kapattı, yollara çöp dökerek lastik 
yaktı, iktidarda olan Ulusal Birlik 
Partisi’nin UBP binalarına girme-
ye çalıştı. Protesto gösterileri Baş-
bakanlık, Meclis ve UBP binaları 
önünde gerçekleştirildi. İşçiler, Bele-
diye Emekçileri Sendikası BES’in so-
runun çözümü için verdiği 48 saatlik 
sürenin dolması ve Bakanlar Kurulu 
toplantısından Lefkoşa Türk Beledi-

yesi çalışanlarıyla ilgili sonuç çıkma-
ması üzerine eylemlerin dozunu art-
tırdıklarını açıkladı. Protestolarda 
21 işçi gözaltına alındı.

Belediye Emekçileri Sendikası Baş-
kanı Savaş Bozat, “KKTC’de yaşa-
maktan artık utanç duyduğunu” 
söylerken, “30 günden bu yana soru-
na çözüm bulacaklarını dile getiren-
lerin Bakanlar Kurulu Toplantısına 
girerken ‘iyi haber’ sözü verdiklerini, 
fakat 7 saatlik toplantıdan beklenen 
sonucun yine çıkmadığını” belirtti.

Sorunun çözülmemesi üzerine, Ku-
zey Kıbrıs'taki bütün sendikalar 28 
Aralık'ta BES'le dayanışma için bir 
günlük genel greve gitti. Hastaneler-
de, okullarda, iletişim merkezlerin-
de ve limanlarda hizmetler durdu. 
Mahkemeye çıkarılan 21 işçi serbest 
bırakıldı.

Dayanışma gösteren ve genel greve 
katılan herkese teşekkür eden BES 
Başkanı Bozat, “31 Aralık tarihine 
kadar sorunun çözülmemesi hâlinde, 
yılbaşı gecesinde, Lefkoşa’da bugüne 
kadar görülmemiş bir eylem yapa-
caklarını” söyledi.

Belediye emekçilerinin grevi
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yenidünya: Merhabalar.

Hatun Dikan: Merhaba, hoşgeldi-
niz.

yenidünya: Sizi tanıyabilir miyiz?

Hatun Dikan: 1986 Diyarba-
kır Lice doğumluyum. İlkokulu 
Diyarbakır’da, Ortaokul ve liseyi 
İstanbul’da okudum. Burslu olarak 
Yeditepe Üniversitesi Türk Dili ve 
Edebiyatı bölümüne çok isteyerek 
başladım. Radyo Televizyon ve Si-
nema bölümüne de devam ederek 
çift dal yaptım. TRT’de çalıştım, 
dershane öğretmenliğiyle devam 
ettim ve şimdi de ücretli öğretme-
nim. Yazın Radyo TV’de çalışıyo-
rum, kışın da öğretmenim. Şu an 
KPSS’ye odaklanmış durumdayım.

yenidünya: Kılık kıyafet yönetme-
liğinde yapılan değişiklikle serbest 

uygulamaya geçildi. Serbest uygu-
lamada birçok kısıtlama var. Bu ge-
çişi nasıl değerlendiriyorsunuz?

Hatun Dikan: Aslında serbestlik 
değil. Bize söylenen siyah panto-
lon giyilecek, üzerine göğsü açık 
olmayacak şekilde armasız siyah ya 
da gri kazak olacak. Kot pantolon 
kesinlikle yasak, saçlar toplanacak, 
tayt ve kolsuz giymek yasak. 

Bence iyi bir şey yapmadılar. So-
nuçta önlük ya da forma öğrencinin 
bir yere ait olduğunu gösteriyordu. 
Öğrencilere zarar verebilecek kötü 
niyetli kişi “O öğrencinin arkasın-
da bir kurum var” diye düşünebi-
lirdi. Bu kaygı biraz olsun sıkıntı-
ları önleyebilecek bir şeydi. Ayrıca 
dışarıdan okula kimin girdiği de 
belli olmayacak. Şimdiden aldığı-
mız bazı duyumlar, bazı tatsız olay-
lar var.

yenidünya: Yoksulluk ve gelir da-
ğılımındaki eşitsizlik öğrenci ve 
velileri bu uygulama açısından siz-
ce nasıl etkileyecek?

Hatun Dikan: Bir öğrencimle 
konuştuğumda bana bu uygula-
manın çok kötü olduğunu söyle-
di. Neden diye sorduğumda “Ben 
şimdi her gün ne giyeceğimi düşü-
neceğim” dedi. Çocukların psiko-
lojileri alt üst olacak ve ailelerini 
sıkıştırmaya başlayacaklar. Bir de 
bu nedenle yoksulluklarıyla yüz-
leşecekler. “O, onu giyebiliyor ben 
niye giyemiyorum” diyecekler. Bir 
çocuğun bir tane pantolonu var ve 
onu her gün giyiyorsa sıkıntı. Ço-
cuk “Formam hazır, hiç olmazsa 
yarın ne giyeceğim derdi yok” di-
yordu. Bedenen ve zihnen daha da 
çöken bir nesil gelecek.

yenidünya: Yeni uygulamayla din 
derslerinde artık öğrenciler tür-
ban takabilecek. 9-10 yaşındaki 
öğrenciler de türbana zorlanabile-
cek. Arma, sembol taşıyan bere ya 
da aksesuar kullanmak yasakken 
türban gibi dini bir sembolün ser-
best olması sizce bir çelişki yaratı-
yor mu?

Hatun Dikan: Laiklik ilkesiyle 
tamamen ters. Özgürlükleri sa-
vunan bir kişi olarak bir arkada-

Türk Tabiplar Birliği’nin düzenlediği sağlık hakkı mi-
tinginde “Özgür Sağlık Öğrencileri” ismini kullandık-
ları gerekçesiyle KCK üyesi olduklarına karar verilerek 
tutuklanan ve yaklaşık 6 aydır cezaevinde bulunan tıp 
öğrencileri nihayet serbest. Meslek örgütleri olan TTB 
ve Sağlık Emekçileri Sendikası SES’in halka açık top-
lantılarına gitmeleri de iddianamede suç sayılan öğ-
renciler 5 Aralık günü Ankara adliyesinde görülen ilk 
duruşmada tahliye edildiler.

Duruşmanın başladığı sıralarda Ankara Üniversitesi 
öğretim görevlilerinden Prof. Dr. Nejla Kurul, adliye 
bahçesinde “öğrencilerin öğrenme özgürlüğü” başlıklı 
açık ders yaptı. Adliye önünde yapılan konuşmaların 
ardından tutuklu öğrencilerin isimleri okunarak gök-
yüzüne beyaz balonlar bırakıldı. Bu sırada adliye önün-

Tokat’ta bulunan Gaziosmanpa-
şa Üniversitesi’nde Alevi öğren-
cilere yönelik baskıcı ve ayrımcı 
uygulamaların son aylarda iyice 
arttığı belirtiliyor. Özellikle rek-
törlük ve fakülte yönetimlerince 
Alevi öğrencilere yönelik idari 
soruşturmaların açıldığı ve açı-
lan bu soruşturmalarda kısa ve 
uzun süreli uzaklaştırma cezala-
rı verildiği görülüyor.

Baskılar bununla da sınırlı değil. 
Okul içinde soruşturulan öğren-
cilerin okul dışında özellikle de 
yurtlarda ciddi baskı gördüğü, 
sağ görüşlü öğrencilerin yurt 
ve şehir içinde takiplerine, söz-
lü ve fiili saldırılarına maruz 
kaldıkları da diğer iddialardan. 
Geçmişte de Tokat’ta Alevilerin 
yoğun olarak yaşadığı yerleşim 
yerlerine dönük ırkçı ve gerici 
saldırılar yaşandığı hatırlandı-
ğında şehirdeki Alevi ve demok-
rat öğrencilerin can güvenliği 
konusunda endişeler artıyor.

Tıp öğrencileri 6 ay
sonunda serbest kaldı

de toplanan kalabalıktan “Öğrenciler kampüse, Tayyip 
girsin kodese”, “Sermayenin değil, halkın doktoruyuz”, 
“Sincan F Tipi Tıp Fakültesi kapatılsın” sloganları 
yükseliyordu. Saat 17.00’e kadar süren duruşmada sa-
vunmalar alındıktan sonra 11 sağlık öğrencisi tahliye 
edildi. Böylece hiçbir ciddi gerekçe gösterilmeksizin 
tutuklu bulunan öğrenciler altı ayın sonunda yeniden 
okullarına ve özgürlüklerine kavuşmuş oldular. 

Alevi
öğrenciler
hedefte

Birileri ileri demokrasiye geçtiği-
mizi iddia ededursun demokrasi-
nin en temel özelliklerinden olan 
ifade özgürlüğü her geçen gün bi-
raz daha kısıtlanıyor.

Bunun son örneği Aralık ayının ilk 
haftası Marmara Üniversitesi İleti-
şim Fakültesi’nde yaşandı. İletişim 
öğrencilerinin okulda “gazetecilik, 
iktidar ve ifade özgürlüğü: 10 yılın 

İletişim fakültesinde ifadeye kısıtlama olur mu?
bilançosu” başlığıyla yapmak iste-
dikleri panel, okul idaresince su-
dan bir bahaneyle engellendi.

Gazeteci Mete Çubukçu’nun da 
konuşmacılarından olduğu pa-
nele izin verilmemesi karşısında 
öğrenciler ise fakültede ülkücü ve 
sağcı öğrencilerin diledikleri gibi 
etkinlik düzenleyebildiğini, an-
cak muhalif öğrencilerin ifade ve 

örgütlenme haklarının haksız bir 
şekilde engellendiğini belirterek 
kararı protesto ettiler.

şımın ya da öğrencimin türban 
takması beni rahatsız etmez ama 
türbanı bir araç, bir fikri dayatma 
anlamında kullanıyorsan orada 
bir sıkıntı var. Acaba kaç kişi ken-
di isteğiyle kapanıyor, kaç çocuk 
özgür olarak bu türbanı takıyor. 
Bir bakıma ipotekli kimlik gibi-
yiz. Bunu eğitimle aşmak gereki-
yor. Çocuk kendi iradesiyle bunu 
seçmiştir demeyi doğru bulmuyo-
rum. O yaşta bir çocuk ne kadar 
farkındadır?

yenidünya: Kılık kıyafet uygula-
masında serbestliğe geçtikten son-
ra ne tür sorunlarla karşılaştınız?

Hatun Dikan: Tayt giyen oldu 
mesela. Niye giydin çocuğum de-
dik. Bilmiyordum dedi. Dar paça 
yasak, öyle giyinen öğrencilerle 
karşılaşıyoruz. Anlatıyoruz ama 
kafalar karışık ve bunlar ister iste-
mez giyilecek. Bir şekilde öğrenci 
istediğini giyecektir imkânı varsa 
ve bunun yaptırımı çok zor. Her 
şeyin bir alt yapısı vardır. O hazır-
lanmadan düzgün işleyen bir uy-
gulama olamaz. Türkiye’de her sa-
bah yeni bir şeylere geçmiş şekilde 
uyanıyoruz. Kervan yolda dizilir 
gibi. Plan ve program yok.

Yeni kılık kıyafet yönetmeliğini Öğretmen Hatun Dikan’a sorduk

söyleşi: büşra yıldırım
fotoğraf: melis özdemir
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Bu yıl Nobel Barış Ödülü bir sürprize 
sahne oldu. Geçen ay açıklanan No-
bel Barış Ödülü’nün kazananı Avru-
pa Birliği AB oldu. AB temsilcileri 10 
Aralık 2012 günü Oslo’da yapılan bir 
törenle ödülü teslim aldılar. Ödülün 
AB’ye gitmesi AB parlamenterlerinde 
bile şaşkınlığa neden olurken, akıl-
lara “bayram değil seyran değil, bu 
ödül niye AB’ye gitti?” sorusu takıldı.

Genelde Nobel küresel ölçekte ba-
rışa hizmet edenlere verildiği id-
dia edilen bir ödül. Bunun ne kadar 
gerçek olduğu bir yana, en azından 
sembolik de olsa savaş karşıtı kişi 
ve kurumlara verilen bir ödül. Ancak 
bu yıl AB’ye giden ödül, ne tesadüf 
tam da birlik ruhunun tartışmaya 
açıldığı bir döneme denk geldi.

Son birkaç yılı artan ekonomik bu-
nalım, yüksek işsizlik ve ırkçılık gibi 
sorunların gölgesinde geçiren Avru-
pa Birliği’nin tam da temellerinden 

sarsıldığı bir dönemde barış ödülü 
alması haklı olarak sorgulanması 
gereken bir durum.

AB’de savaş sesleri...
Son yıllarda AB ülkelerinin neredey-
se tamamında yasadışı göçle müca-
dele adına göçmen karşıtı kısıtlama-
lara gidildi. Norveç ve Almanya’da 
yaşanan ırkçı cinayet ve katliamlar-
da görüldüğü gibi faşist örgütlen-
meler neredeyse devlet güvencesi 
altındalar.

Geçen yıl Libya’ya yapılan askerî 
müdahale ile son olarak Suriye’ye 
yönelik askerî girişimlerin arkasın-
da ise yine AB üyesi ülkeleri gör-
mek mümkün. Kısaca birlik üyesi 
ülkelerde hiç barışsever rüzgârlar 
esmiyor. Almanya’nın Yeşiller mil-
letvekillerinden Franziska Keller de 
AB’ye barış ödülü verilmesini eleşti-
rirken: “Şu anda gördüğümüz bunun 
tam tersi. Dış politikamız, ticaret 
politikamız, tarım politikamız ya da 
iltica politikamızla başka yerlerde 
insanların sıkıntı içine düşmesine 
katkı sağlıyoruz” dedi. Bu koşullar 
altında adında barış kelimesi geçen 
bir ödülün AB’ye verilmesi, uzun yıl-
lardır tartışılan Nobel’in ne kadar 
politik ve samimiyetten uzak oldu-
ğunu da bir kez daha tüm dünyaya 
göstermiş oldu.

Nobel Barış Ödülü AB'ye gitti...
AB bu ödülü almak için ne yaptı?
Ekonomik çöküş, yabancı düşmanlığı, artan işsizlik, Ortadoğu’da 
savaş tertikçiliği gibi kavramlarla anılan Avrupa Birliği’ne Nobel 
Barış ödülü verildi. Birisi bizimle dalga mı geçiyor?

Bir süredir çok fazla gündeme taşın-
masa da siber güvenlik gerekçesiyle 
internet alanına dönük yeni bir yasa 
hazırlığı olduğu biliniyor. Bu çalış-
maları yürüten TBMM İnternet ve Bi-
lişim Komisyonu Aralık ayı başında 
siber güvenlik taslak raporunu açık-
ladı. Yaklaşık bin sayfalık raporda 
interneti bütünüyle devletin kontrol 
ve gözetimi altına almak için ayrıntı-
lı öneriler var. Rapora bakılacak ol-
duğunda ulusal çapta bir “müdahale 
organizasyonundan”, “ulusal inter-
net ağı izleme sistmine” kadar pek 
çok yeni kurul ve takip sistemlerinin 
kurulması gündemde.

Hatırlanacağı gibi benzeri öne-
riler geçen yıl Amerika Birleşik 
Devletleri’nde de gündeme gelmiş, 
ancak kuvvetli halk tepkisi sonucu 
düzenlemeler geri çekilmişti. Şa-
yet hükümet rapor doğrultusunda 
bir yasal düzenlemeye giderse, son 

Şimdi de E-hapishane mi?

Savaş karşıtı olmak, bir çatışmada 
insan öldürmek istememek gibi hü-
manist ve ahlaki gerekçelerle askere 
gitmek istemeyenlere verilen genel 
ad vicdani retçi. Avrupa’nın pek çok 
yerinde ve dünyanın belirli ülkele-
rinde benzeri gerekçelerle askerlik 
yapmak istemeyen vicdani retçilerin 
bu istekleri saygıyla karşılanıyor. 
Bir kamu hizmeti olarak adlandırılan 
askerlik hizmetine katılmak isteme-
yenler, aynı süre boyunca kamu ya-
rarına başka işlerde çalıştırılıyor. 
Oysa Türkiye’de değil vicdani retçi 
olmak, onlarla dayanışmak bile suç.

Özellikle son yirmi yıl içinde vicdani 
reddini açıklayan pek çok genç, ağır 
cezalara çarptırıldı. Ancak artan 
cezalara karşın her geçen gün vic-
dani retçi sayısı arttı. Bu durumun 

Vicdani redde

yaygınlaşması ve kamuoyu önünde 
giderek daha çok tartışılması dev-
leti de “kemerleri” sıkmaya itiyor. 
Bir süre önce vicdani retçi olduğu 
için tutuklanan İnan Süver’i destek-
lemek için İzmir’de basın açıklama-
sı düzenleyenlerin başına gelenler 
bunun son örneği. İzmir 20. Sulh 
Ceza Mahkemesinde görülen dava-
da basın açıklamasına katılanlardan 
altısı “halkı askerlikten soğutmak” 
suçlamasıyla yargılandılar ve beş ay 
hapis cezası aldılar. Böylece vicda-
ni ret hakkını kullanmak suç kabul 
edildiği gibi vicdani retçilerle daya-
nışmak için basın açıklaması gibi 
demokratik eylem ve etkinliklere 
katılmak da suç sayılmış oldu.

Liberal “Taraf'ta” işler karışık
Yaklaşık 6 yıl önce yayına başlayan 
ve ilk gününden itibaren manşetleri 
ve haberleriyle son derece tartışma-
lı bir yerde duran Taraf gazetesi bu-
günlerde tam anlamıyla sarsılıyor. 
Kendini liberal ve statüko karşıtı gibi 
etiketlerle tanımlayan gazetenin en 
önemli iki ismi olan Ahmet Altan ve 
Yasemin Çongar görevlerinden istifa 
ettiler. İstifa haberlerinin duyulması 

üzerine bir süredir maaşlarını ala-
madığı bilinen gazete çalışanlarının 
bir kısmı da istifalarını açıkladı.

Başta cemaatçi çevreler olmak üzere 
devlet içindeki kimi karanlık odak-
larla sıkı işbirliği içinde olan Taraf 
gazetesi, bu altı yılda hükümetin 
elini çok rahatlatacak sayısız habe-
re imza attı. Çoğunluğunun kaynağı 
dahi belli olmayan haberlerle, mu-
haliflere yönelik pek çok davanın 
açılmasına sebep olan gazetenin 
Amerika ile de son derece iyi ve ya-
kın ilişkilere sahip olduğu biliniyor.

Altan ve Çongar’ın istifalarının ger-
çek sebebine ilişkin ise henüz çok 
ayrıntılı bir bilgi yok. Ancak istifa-
larda, Ahmet Altan’ın son yazıların-
da Erdoğan’ın bazı beyanlarını eleş-
tirmesi nedeniyle gazete patronuyla 
yaşadığı sıkıntıların payı olduğu dü-
şünülüyor. Şayet bu iddia doğruy-
sa sıra, yıllardır iktidarının en bü-
yük destekçilerinden olan Altan ve 
Çongar’a kadar gelmiş demektir.

yıllarda çıkartılan yasalarla iyice 
zapturapt altına alınan sanal alemin 
artık bütünüyle iktidarın denetimine 
girmesi sonucunu doğuracak. 

destek vermek de suç oldu


